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جامعه سیاست فرهنگ

لایحه عفاف و حجاب هفته آینده به 
صحن مجلس می رود

حجاب  سرانجام 
 به کجا می رسد؟

جعفرزاده ایمن آبادی :

 کفن پوشان دوران 
کجایند؟! روحانی 

به بهانه درگذشت یکی از سرسخت ترین 
نیما؛  منتقدان 

 شاعری که از 
نیما و شاملو عبور کرد

وزیر ارشاد گفت: اصلاحات خاصی در لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون 
فرهنگــی و قضایی مجلس صورت گرفت و هفتــه آینده به صحن علنی 
مجلس می رود.به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نق از تجارت نیوز، 
لایحه عفاف و حجاب هفته آینده به صحن مجلس می رود؛ این خبری ست 

که روز گذشته وزیر ارشاد و فرهنگ اسلامی کشور داد.
بــه گفته محمدمهدی اســماعیلی ایــن لایحه از کمیســیون قضایی به 

کمیسیون فرهنگی ارسال شده است.
وزیر ارشاد گفت: اصلاحات خاصی در لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون 
فرهنگــی و قضایی مجلس صورت گرفت. به نظرم این لایحه نســبت به 
مســائل بازدارنده و فرهنگی تقویت شده است.اظهارات وزیر ارشاد پس از 
آن بود که ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم گفت که دستگاه ها منتظر 

لایحه نباشند و به وظایف خود عمل کنند...

چرا اکنون که فساد آشکار شده است، صدایی از آن بلند نمی شود چرا هیچ 
کس ورود نمی کند؟ بالاخره فســادی رخ داده یا نداده است؟ اساسا اصل 
موضــوع دخالت دولت در قیمت گذاری خوراک پتروشــیمی ها یک بحث 
دیگری اســت اما به هر حال دولت ورود کرد و نامه ای هم رد و بدل شــد 
و این اتفاق را رقم زد.فراز نوشــت:  اوایل ماه جاری بود که بعد از هفته ها 
ریزش در بازار ســرمایه و دود شدن سرمایه های مردم در بورس مشخص 
شــد که دولت با دستکاری نرخ خوراک پتروشیمی ها و تاخیر ۵۰ روزه در 
ابلاغ آن و بــه تبع آن دادن رانت به برخی از افــراد باعث بهم ریختگی 
در ایــن بازار و افزایش اندوخته های عده  خاص شــده اســتبا این وجود و 
با گذشــت بیش از دو هفته از روشن شــدن ماجرا هنوز خبری از پیگیری 
موضوع توسط دســتگاههای نظارتی و نهادهای مرتبط با موضع نیست و 

سرنوشت پولهای به باد رفته همچنان در ابهام قرار دارد و...

قالب اشــعار »احمدرضا احمدی« به دلیل عدم تقید یه سبک های شعری 
نیما و شاملو، طرفداران بسیاری پیدا کرد و چون متاثر از متن و نثر زندگی 
معاصر بود، در دهه های اخیر به یکی از جریان های اصلی شــعری کشور 
تبدیل شده است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، زمانی 
که نیما، ســاحت شــعر کهن را با نظمی ایدئولوگ مواجه ساخت، شاعران 
و متخصان فنون شــعر، پی به نبوغ او بردند. نیما، طرحی در قاموس شعر 
درانداخت که مشخص بود دامنه تاثیرات آن، تا نسل ها، تداوم خواهد یافت. 
بــه همین دلیل، عجیب نبود که پیرمرد از همان روزهای نخســت، تحت  
شدیدترین دشنام ها، اتهامات و نقدها قرار بگیرد.اما در این بین، دو متفکر 
جدی، به گونه ای دیگر به ساحت نیما تاختند: احمد شاملو که در سال ۳۶، 
با انتشــار هوای تازه، سمت و سوی اسلوب شعری نیما را به جانب دیگری 

برد که بعدها شعر سپید خوانده شد...

سناریوهای اقتصاد ایران در سال ۱۴۰2؛

کسی در ایران دنبال رشد اقتصادی نیست
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رهبر انقلاب در دیدار فضلا، طلاب و مبلغین تبیین کردند:

تبلیغ، اولویت اول

رهبــر انقلاب در دیــدار فضلا، طلاب و 
مبلغین اهمیت تبلیغ به روز و تاثیرگذار را 

تبیین کردند.
به گزارش روزنامــه صبح امروز، حضرت 
آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح روزگذشته در دیدار فضلا، 
طــلاب و مبلغین حوزه های علمیه، تبلیغ 
دین و اهداف دینــی را مهم ترین وظیفه 
حوزه ها خواندند و با اشاره به لوازم تبلیغ 
موثر و به روز یعنی »شــناخت مخاطب، 
شــناخت آرایش حقیقی صحنه تبلیغات 
برای داشــتن موضع تهاجمی و  جهانی 
برخــورداری از روحیه جهــادی« تاکید 
کردند: نســل نوجوان و جــوان در مقام 
صاحبان و ســازندگان آینده کشور، باید 
مرکز توجــه تبلیغات خلاقانه و متکی بر 

شیوه ها و ابزارهای نوین باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که 
در آستانه ماه محرم انجام شد، نیاز کشور 
به فعالیتهای تبلیغاتی متکی بر تحقیق را 
بسیار بیشتر از فعالیتهای کنونی دانست و 
با استناد به آیات متعدد قرآن مجید درباره 
تبلیغ و ابعاد و ظرایــف آن، گفتند: دین 
خدا در سطح توده های مردم جز با تبلیغ 

صحیح تحقق نمی یابد.
ایشان با اشــاره به اهمیت سنت دیرینه 
تبلیــغ در حوزه های علمیه و در ســیره 
علمای بزرگ افزودنــد: اولویت تبلیغ در 
میــان وظایف حوزه ها، پس از تشــکیل 
جمهوری اسلامی مضاعف شده چرا که 
برپایی نظامی سیاســی متکــی بر دین، 
دشمنی مســتکبران با اسلام را افزایش 
داده است.رهبر انقلاب ایمان مردم را پایه 
قوام نظام اسلامی خواندند و گفتند: حفظ 
نظــام و در واقع حفظ ایمان مردم اوجب 
واجبات اســت ضمن اینکه تبلیغ در دوره 
کنونی با انواع و اقســام شیوه های متکی 
بر علم و گسترش ابزارها از جمله اینترنت 
و هــوش مصنوعی )به عنــوان نمادی از 
مرحله پسا اینترنت( توسعه فراوان یافته، 
بنابراین عقل هم حکم می کند در مقابل 
شمشــیرهای خون ریز تبلیغات دشمنان، 

تبلیغ را اولویت اول بدانیم.
حضــرت آیــت الله خامنه ای عــلاوه بر 
گسترش سخت افزاری تبلیغات در غرب، 
پیشــرفت در شــیوه های باورپذیر کردن 
پیــام را از جمله واقعیــات امروز خواندند 
و افزودنــد: غربی ها با اســتفاده از علوم 
مختلف از جمله روانشناسی، پیام های صد 
در صد دروغ را به عنوان حرف درست، در 

ذهن مخاطبان جا می اندازند.

ایشــان هشــدار دادند: اگر ما در مقابل 
تحولات نو به نو در موضوع تبلیغ، غفلت 
و سستی کنیم دچار اســتحاله فرهنگی 
می شویم و مانند غرب گرفتار قبح زدایی 
قدم به قدم از گناهان بزرگ خواهیم شد 
که جبران آن، به آســانی ممکن نیست، 

همچنان کــه امام مکــرر می گفت اگر 
اســلام در ایران سیلی بخورد تا سالهای 

سال اثرش باقی خواهد بود.
رهبــر انقلاب پــس از تبییــن اهمیت 
مضاعــف و اولویت موضــوع تبلیغ، در 
بخش دوم سخنانشــان در دیدار اساتید، 
فضــلا، طلاب و مبلغان، به بیان نکات و 

لوازم کاربردی تبلیغ پرداختند.
شــناخت  خامنه ای  آیــت الله  حضــرت 
مخاطــب را در هرگونــه تبلیــغ کاملًا 
ضروری خواندند و با اشــاره به افزایش 
ســطح آگاهی های عموم مردم از جمله 
نوجوانــان و جوانان گفتنــد: تبلیغ بدون 
توجه به سطح فکری و نیازهای مخاطب 

بی اثر خواهد بود.
ایشــان کاهش تاثیر حــرف و آموزش 
مستقیم و غیر مســتقیم پدران و مادران 
به فرزندان را یک آفت واقعی دانســتند 
و گفتند: متاســفانه در آشــفته بازار انبوه 
صداهای مختلف در فضــای مجازی و 
تکثر رســانه ای، صدای انتقــال معارف 
ســنتی و خانوادگی در انــزوا قرار گرفته 

است.
رهبر انقلاب معنای لســان قوم در قرآن 
را ضــرورت توجه به ترکیــب فکری و 
ذهنی مخاطــب خواندنــد و گفتند: اگر 
مواد و شیوه تبلیغ مناسب با سطح و نیاز 
مخاطبان نباشد، مبلغ ناموفق خواهد بود.

دومین نکته کاربردی که حضرت آیت الله 
خامنه ای در موضوع تبلیغ به آن اشــاره 
کردنــد ضرورت پرهیــز از موضع صرفاً 
دفاعی و ضرورت تهاجم به مبانی فکری 

جبهه مقابل بود.
ایشــان برای این کار، شــناخت پشــت 
صحنــه فعالیت های جــاری در فضای 

مجازی و غیر مجازی را لازم دانســتند 
و گفتنــد: باید دقت کرد که آیا این فعال 
»تبلیغی - رسانه ای - مجازی«، مستقل 
عمل می کند یا پشت صحنه ای دارد، که 

در موارد بسیاری دارد.
رهبر انقلاب جبهه مقابل نظام اســلامی 

که خود را لیبرال دموکراســی می نامد را 
جبهه ای دروغگو و کذاب برشــمردند و 
با اشــاره به واقعیات متعدد تاریخ معاصر 
ایــران، ضد  گفتند: جبهــه مقابل ملت 
آزادیخواهی و آزاد اندیشی و مخالف هر 
نوع دموکراسیِ غیر وابسته به مستکبران 
اســت و ایســتادگی و مبارزه ملت ایران 
و نظام اســلامی با این جبهه مبارزه ای 

تمدنی و جهانی است.
ایشــان اوضاع ملــت بی پنــاه و بیچاره 
اوکراین را شــاهدی بر تداوم انگیزه های 
اســتعماری و چپاولگرانه غرب خواندند و 
گفتند: مردم اوکراین باید کشــته شــوند 
چرا که منافع کمپانی های تولید و فروش 
تســلیحاتی غــرب، در ادامــه جنگ در 

اوکراین نهفته است.
رهبر انقلاب آســیب پذیری امروز غرب 
را بیشــتر از همیشه دانســتند و گفتند: 
آمریکا کــه امام آن را به لقب شــیطان 
بزرگ مفتخر کرد در عرصه های مختلف 
»سیاســی، تقابل با ملت ها، تقابل با خود 
جنسی،  اخلاق  نژادپرستی،  آمریکا،  ملت 
جنایت و بیرحمی« مجموعه ای از شیطان 

صفتی ها و شرارت ها است.
حضرت آیــت الله خامنه ای در جمع بندی 
این بخش از سخنان شان دفاع تبلیغی را 
لازم و واجب برشــمردند اما گفتند: نباید 
خود را در دفاع محصــور کرد بلکه باید 
با دیدن درست واقعیات جهانی و روایت 
درســت آنها، مبانی جبهه دشمن را آماج 

تبلیغات قرار داد.
حضرت آیت الله خامنه ای روحیه جهادی 
را ســومین لازمه تبلیغ موثر برشــمردند 
و گفتند: بدون روحیــه جهادی، در فهم 
صحنه یا رفتار تبلیغاتی، خطا رخ می دهد 

اما عنصر مجاهــدت در کنار نگاه و کار 
علمی، تاثیر تبلیغ را تضمین می کند.

رهبــر انقلاب در نکتــه ای مهم، حضور 
روحانیت در وسط میدان را کاملًا ضروری 
خواندند و گفتند: روحانیت اسلام، همیشه 
امیدوار و پرتحرک و جهادی، در وســط 

میدان بوده است.
ایشــان توجه به نیاز و خــوراک فکری 
همه قشــرها از جمله صاحبــان فکر و 
قلم و اندیشــه و هنر را در مسائل تبیلغی 
لازم دانســتند و در عین حال گفتند: باید 
به نســل نوجوان و جوان توجه خاص و 
ویژه ای داشــت چرا که فردای کشــور 
متعلق به این نســل اســت و باید ذهن 

بدون شبهه، به ساخت آینده بپردازد.
التزام عملــی جوانان به  رهبر انقــلاب 
اعمال عبادی و اجتنــاب از گناه را مهم 
برشمردند و نقش مساجد و هیات ها را در 

این زمینه موثر خواندند.
حضرت  آیت الله خامنه ای در همین بحث 
آباد کــردن و احیای مســاجد را، امری 
واجب دانستند و گفتند: نباید مساجد فقط 
وقت نماز باز باشد بلکه مسجد باید محل 

رفت و آمد دائم مردم باشد.
ایشــان با اشــاره به یکی از دیدارهای 
گذشته خود با اهالی سینما گفتند: گاهی 
اوقات مــا از برخی اقشــار توقع زیادی 
داریــم؛ حال آنکــه در تهیــه معارف و 
خوراک فکری لازم بــرای آنها کوتاهی 

کرده ایم.
آخرین نکتــه ای که رهبر انقلاب در این 
دیدار مورد تاکید قرار دادند ضرورت ایجاد 
یک کانون عظیم حوزوی )ابتدا در حوزه 
علمیه قــم ســپس در حوزه های بزرگ 
دیگر( برای گســترش کمــی و ارتقای 

کیفی و علمی تبلیغات دینی بود.
ایشان ۳ ماموریت برای این کانون بیان 
کردند: تهیــه و تولید مواد تبلیغاتی به روز 
و نوآورانه، تنظیم شــیوه های پیشرفته و 
اثرگــذار تبلیغاتی و تربیت موثر به معنای 

حقیقی کلمه.
در ابتــدای این دیدار حجت الاســلام و 
اعرافی مدیر حوزه های علمیه  المسلمین 
سراسر کشــور گفت: طلاب و مبلغّان با 
از  استفاده  و  اخلاق مداری، مردم محوری 
دانــش و ابزارهای  روز، خــود را در قبال 
مســائل جامعه وظیفه مند می دانند و در 
زمینه هایی چون معیشــت، آســیب های 
اجتماعی، جلوگیری از تبعیض، ســلامت 
قضایی و  بهبود وضعیت فضای مجازی 

همواره کنش گر و مطالبه گر بوده اند.

حفظ نظام و در واقع حفظ ایمان مردم اوجب واجبات است ضمن 
اینکه تبلیغ در دوره کنونی با انواع و اقسام شیوه های متکی بر علم و 
گسترش ابزارها از جمله اینترنت و هوش مصنوعی )به عنوان نمادی 
از مرحله پسا اینترنت( توسعه فراوان یافته، بنابراین عقل هم حکم 
می کند در مقابل شمشیرهای خون ریز تبلیغات دشمنان، تبلیغ را 

اولویت اول بدانیم

,,

جعفرزاده ایمن آبادی :
 کفن پوشان دوران روحانی کجایند؟!

چرا اکنون که فســاد آشکار شده است، صدایی از آن بلند نمی شود چرا 
هیچ کس ورود نمی کند؟ بالاخره فسادی رخ داده یا نداده است؟ اساسا 
اصل موضوع دخالت دولت در قیمت گذاری خوراک پتروشــیمی ها یک 
بحث دیگری اســت اما به هر حال دولت ورود کرد و نامه ای هم رد و 

بدل شد و این اتفاق را رقم زد.
فراز نوشــت:  اوایل مــاه جاری بود که بعد از هفته هــا ریزش در بازار 
سرمایه و دود شدن سرمایه های مردم در بورس مشخص شد که دولت 
با دســتکاری نرخ خوراک پتروشیمی ها و تاخیر ۵۰ روزه در ابلاغ آن و 
بــه تبع آن دادن رانت به برخی از افراد باعث بهم ریختگی در این بازار 

و افزایش اندوخته های عده  خاص شده است
با این وجود و با گذشــت بیش از دو هفته از روشــن شدن ماجرا هنوز 
خبری از پیگیری موضوع توسط دستگاههای نظارتی و نهادهای مرتبط 
با موضع نیســت و سرنوشت پولهای به باد رفته همچنان در ابهام قرار 
دارد و جالب تر آنکه مطالبه ای هم از ســوی مالباختگان در این باره هم 
وجود ندارد.»غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی« عضو کمیســیون برنامه و 
بودجــه مجلس دهم در گفت وگو با فراز در خصوص این موضوع اظهار 
داشــت: »واقعیت این اســت چیزی که در حال در حــال حاضر باعث 
ناراحتی مردم می شــود شــاید اصلا بروز یک تخلف نباشد چون تقریبا 
فســاد در کشور سیستماتیک شده اســت، حالا هر چقدر هم که ما این 
موضوع را پنهان هم کنیم تبدیل به یک واقعیت انکارناپذیر شده است. 
زمانی یک فساد سیستماتیک می شود که اراده ای برای برخورد با فساد 
وجود ندارد و یا وجود ترس یا قوی بودن رانت و یا حتی همه گیر شدن 

فساد آنقدر زیاد هست که کسی اهمیتی به موضوع نمی دهد«.
این نماینده ســابق مجلس با اشاره به موضوع نامه محمد مخبر، معاون 
اول رییس جمهوری در خصوص خوراک پتروشیمی ها و تاخیر ۵۰ روزه 
در ابلاغ آن که باعث نزولی شدن کل بورس برای چند هفته شد گفت: 
»زمانی که نامه صادر شــد از طریــق هیت دولت مخفی ماند و در این 
۵۰ روز، رانت بزرگی به یک ســری از افراد خاص رسید که به نظر من 
بزرگترین ســرقت بیت المال در ســال ۱۴۰۲ بوده است. اما چیزی که 
بحث بر انگیز اســت، سکوت قوه قضاییه، مجلس، دستگاه های نظارتی 
و نهادهای امنیتی در این باره اســت، تا به امروز هیچکسی این موضوع 
را شفاف ســازی نکرده است. وزیر اقتصاد نامه را به وزیر نفت پاس می 
دهد و وزیر نفت به گردن مخبر می اندازد و هیچکس مســئولیت آن را 
بر عهــده نمی گیرد«.جعفرزاده در ادامه گفت: »اصلا مهم نیســت چه 
کسی این کار را کرده اســت، موضوع مهم پنهان نگاه داشتن موضوع 
بــود، این پنهان کاری یا عدم ابــلاغ به موقع به هر حال رانتی را برای 
یک عده ایجاد کرده اســت، رانتی هم که ایجاد شده مبلغ کمی نبوده و 
صحبت از میلیاردها تومان سرمایه مردم است. با این رانت، افراد  ذی نفع 
توانستند سهام های خود را بفروشند یا تبدیل کنند و بر اساس اطلاعاتی 
که داشــتند به سود کلان رســیدند اما اکنون حق این مردم است که 
بدانند نتیجه این فســاد عظمایی که برای کشــور اتفاق افتاد چه بود؟ 
اگر این اتفاق در دولت های گذشــته رخ داده بود الان کفن پوشان چکار 
مــی کردند؟ یا صداهای کلفتی که در دوره های قبلی گوش همه را کر 
کرده بود کجا بودند؟«وی گفت: »چرا اکنون که فساد آشکار شده است 
کسی صدایی از آن بلند نمی شود چرا هیچ کس ورود نمی کند؟ بالاخره 
فســادی رخ داده یا نداده است؟ اساســا اصل موضوع دخالت دولت در 
قیمت گذاری خوراک پتروشــیمی ها یک بحث دیگری است اما به هر 
حال دولت ورود کرد و نامه ای هم رد و بدل شد و این اتفاق را رقم زد«.

عضو ســابق کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: »تعجب من از 
سکوت مجلس است، کاری که مربوط به مجلس بود و طبق اصل ۵۲و 
۵۳ این کار باید در قالب لایحه بودجه انجام میشد چون به هر حال این 
کار باعث افزایش درامد دولت شده است، اما دولت خودش این موضوع 
را در هیــت دولت مطرح و تصویب کــرد . بنابراین از نظر حقوقی کل 
مصوبه اشــکال دارد اما دولت حدود اختیارات خود را زیاد کرد و مجلس 
را منفعل کرد و مجلس هم سکوت کرد. در سوی دیگر ماجرا، سوال این 
است بالاخره سرنوشــت این رانت اقتصادی چه شد؟ چرا دستگاه های 
امنیتی کشور به موضوع وارد نشــدند و کسی را دستگیر نکردند، شاید 

واقعا تخلفی رخ نداده است اگر اتفاق نیافتاده چرا این را نمی گویند؟«
او در ادامه چنین گفت: »اینگونه رفتارها باعث رنجش مردم شده است. 
مــردم از چیزهایی که می بینند ناراحت می شــوند، مردم این را درک 
می کننــد که چطور یک باره در این دولــت همه حرام ها حلال و همه 
حلال ها حرام شــده اســت، همه چیز این دولت با دولت ها قبلی فرق 
کرده اســت، یعنی چون دولت خودی هست مجاز است هر کار خواست 
انجام دهد؟ آیا کسی می تواند در آینده جوابی برای این میزان از فساد را 
بدهد؟ هنوز مشخص نشد داستان نهاده های دامی در وزارت کشاورزی 
چه شــد، هیچ کس از ماجرای خودروهای وارداتی و خودرهای مازاد و 
یا واردات خودروهای دســت دوم خبر ندارد و این میزان از خودروهای 
لوکس خارجی که در خیابان ها جولان می دهند از کجا آمده اســت؟ در 

صورتی که قرار بود تمام موضوعات شفاف باشد«.
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بی بی به هر قیمت به دنبال کودتای قضایی است

تقابل به نقطه اوج رسید
حسین فاطمی

همـان گونـه کـه از قبـل هم قابل پیشـی 
بینـی بـود بـا اقدام کنسـت بـرای کاهش 
اختیـارات دیـوان عالی رژیم صهیونیسـتی 
و  اعتراضـات  از  ای  سـابقه  بـی  دور 
هـای  سـرزمین  سراسـر  در  اعتصابـات 
رژیـم  پارلمـان  بگیـرد.  شـکل  اشـغالی 
اولیـن  در  شـب  دوشـنبه  صهیونیسـتی 
شـور و قرائـت خـود، بنـد کلیـدی لایحه 
بحـث برانگیـز »اصلاحـات قضایـی« که 
اختیـارات دیـوان عالی را محـدود می کند، 
تصویـب کـرد. ایـن مصوبـه حلقـه جدید 
سلسـله تصویـب ایـن اصلاحیه اسـت که 
منجـر بـه یکـی از بزرگ تریـن اعتراضات 
صیهونیسـتی  دولـت  تاریـخ  در  مردمـی 
شـده اسـت. در این راسـتا از صبـح دیروز 
صهیونیسـت ها  تظاهـرات  شـنبه(  )سـه 
قضایـی  تغییـرات  جنجالـی  طـرح  علیـه 
کابینـه رژیـم اشـغالگر تحت عنـوان »روز 
فلـج یا اعتصـاب« برگزار شـد. خبرگزاری 
فلسـطینی »شـهاب« در ایـن بـاره اعلام 
کـرد کـه شـهرک نشـینان صهیونیسـت 
بـا تظاهـرات علیه طـرح جنجالـی مذکور 
ورودی شـهر قـدس اشـغالی و جاده هـای 
اصلـی اراضـی اشـغالی را مسـدود کردند.

بیـن  بزرگـراه  همچنیـن  تظاهرکننـدگان 
بیت المقدس و تل آویو را بسـتند، در حالی 
کـه چادرهایـی در جـاده هرتزلیـا کـه یافا 
را بـه تل آویـو متصـل می کنـد، برپا شـد. 
برخـی منابـع نیـز اعـلام کرده انـد کـه در 
جریـان تظاهرات صهیونیسـت ها در غرب 
فیزیکـی  درگیری هـای  اشـغالی  قـدس 
میـان نیروهـای پلیس و معترضان شـکل 
گرفتـه اسـت. طبـق گـزارش ایـن منابع، 
ایـن درگیری هـا منجـر به مجروح شـدن 
معتـرض   ۴۲ بازداشـت  نیـز  و  شـماری 
اسـرائیلی شـده اسـت. نیروهـای پلیـس 
رژیـم صهیونیسـتی عـلاوه بـر درگیری با 
معترضـان از پاشـیدن آب بـرای متفـرق 

کـردن آنهـا اسـتفاده کردند.
ادامـه  اعتراضـات در  سـازمان دهنـدگان 
جاده هـا  بزرگراه هـا،  فلـج  روز  تظاهـرات 
و محورهـای اصلـی در اراضی اشـغالی را 
مسـدود کردند و در فـرودگاه بن گوریون، 
تقاطـع کاپـلان در تل آویـو، مقابـل مقـر 
هرتـزوگ،  اسـحاق  خانـه  عالـی،  دادگاه 
و  قـدس  در  رژیـم صهیونیسـتی  رئیـس 
مقابـل سـفارت آمریکا تظاهرات گسـترده 
ای برپـا نمودنـد. پیش بینـی می شـود بـا 
مختلـف  مناطـق  در  تظاهـرات  برپایـی 
در  اعتراضـی  اقدامـات  اشـغالی،  اراضـی 
طـول روزهـای آتـی هـم ادامـه یابـد و 

تشـدید هـم بشـود.
در مقابـل پلیـس رژیـم صهیونیسـتی بـا 
نیروهـای تقویـت شـده و گسـترده خـود 
اراضـی  در  گسـترده  تظاهـرات  بـرای 
 ۱۰۰۰ حـدود  و  شـده  آمـاده  اشـغالی 
گوریـون  بـن  فـرودگاه  در  پلیـس  افسـر 
دوشـنبه،  روز  شـده اند.  مسـتقر  اللـد  در 
کوبـی شـبتای، بـازرس کل پلیـس رژیـم 
صهیونیسـتی جلسـه ای را بـرای ارزیابـی 
بـرای  آمادگـی  منظـور  بـه  وضعیـت، 
در  تظاهـرات  بـر  تمرکـز  بـا  تظاهـرات، 

کـرد. برگـزار  گوریـون  بـن  فـرودگاه 
عبـری  رسـانه های  راسـتا،  همیـن  در 
اجـرای  پلیـس  کـه  کردنـد  اعـلام 
دسـتورالعمل های شـبتای را آغـاز کرده و 
بـرای تظاهرکننـدگان جریمه هایـی وضع 
کـرده کـه بـه نظـر می رسـد باعـث سـر 
و صـدا شـده اند. ویدئوهـای ارسـال شـده 
توسـط فعالان ایـن امر را نشـان می دهد. 
اسـاس  »بـر  اینکـه  بیـان  بـا  پلیـس 
اسـت  لازم  عالـی،  دیـوان  دسـتورالعمل 
تعـادل بیـن آسـیب نرسـاندن به مـردم و 
آزادی تظاهـرات رعایـت شـود«، افـزود: 
معقـول،  سـاعات  تـا  کـه  »اعتراضاتـی 
تـا سـاعت ۱۰ یـا ۱۱ شـب ادامـه داشـته 
در  ایـن  بپذیریـم.«  می توانیـم  را  باشـند 
حالـی اسـت که هفتـه گذشـته ۵۲ تن در 

محل فرودگاه بازداشـت شـدند. به نوشـته 
روزنامـه هاآرتـص، جنبـش اعتراضـی بـر 
ایـن بـاور اسـت کـه محـل تظاهـرات در 
زیـادی  بین المللـی  پوشـش  از  فـرودگاه 
برخـوردار اسـت و به تیترهـای اعتراضات 
کمـک می کنـد و »دولـت مشـروعیت و 

کنتـرل خـود را از دسـت داده اسـت.«
 واشنگتن: اوضاع از کنترل خارج شده 

است
وقـوع اعتراضـات بـی سـایقه از یک سـو 
و اصـرار ائتـلاف حاکـم بـرای کودتـای 
هـم  را  هـا  آمریکایـی  نگرانـی  قضایـی 
بـه دنبـال داشـته اسـت. در ایـن بـاره تام 
نایـدس، سـفیر ایـالات متحـده در اراضی 
قـوه  تضعیـف  گفـت،  دوشـنبه  اشـغالی 
قضائیـه سـؤالاتی را در مورد میـزان آنچه 
»دموکراسـی اسـرائیل« خوانـد و در مورد 
اسـتحکام روابـط آن بـا ایـالات متحـده 
ایجـاد می کنـد. وی در این خصوص گفت 
کـه به نظر مـن اکثر اسـرائیلی ها خواهان 
دخالت آمریکا در امورشـان هسـتند و این 
بهـای خاصی دارد که شـامل ابـراز موضع 
در زمانـی اسـت کـه فکر می کنیـم اوضاع 

رو بـه وخامت اسـت.
نایـدس بـه وال اسـتریت ژورنـال آمریـکا 
گفـت دولت جو بایـدن، رئیـس جمهوری 
آمریـکا بـه طـرح تضعیـف قـوه قضاییـه 
اینکـه  بـر  مبنـی  هشـداری  عنـوان  بـه 
»همـه چیـز در اسـرائیل از کنتـرل خـارج 
می شـوند« نـگاه می کند. نایـدس توضیح 
داد کـه دولـت آمریـکا از بنیامیـن نتانیاهو 
خواسـته اسـت تـا سـرعت پیشـبرد طـرح 
دهـد  کاهـش  را  قضائیـه  قـوه  تضعیـف 
و تـلاش کنـد بـا توجـه بـه اعتراضـات 
گسـترده ای کـه اراضـی اشـغالی شـاهد 
اسـت، بـه یـک اجمـاع گسـترده دسـت 
درخواسـت  بـه  اشـاره  بـا  نایـدس  یابـد. 
خـود بـرای کاهـش سـرعت ایـن طـرح 
گفـت: »یکـی از پیام هایـی که مـن برای 
نتانیاهـو فرسـتادم ایـن اسـت کـه ترمـز 

» . کند
تصویب کاهش اختیارات دیوان عالی 

رژیم صهیونیستی
اعتراضـات فلـج کننـده ای که در سـرایر 
سـرزمین هـای اشـغالی انجـام شـده در 
واکنـش بـه اقدام دوشـنبه شـب کنسـت 
دیـوان  اختیـارات  کاهـش  تصویـب  بـه 
عالـی رژیـم صهیونیسـتی بـود. دوشـنبه 
شـب کنسـت رژیـم صهیونیسـتی پیـش 
نویـس کاهـش اختیارات دیـوان عالی این 
رژیـم را در مرحلـه اول بررسـی و تصویب 
رای  روزنامـه  اسـاس گـزارش  بـر  کـرد. 
الیـوم، متنـی کـه دوشـنبه شـب در اولین 
قرائـت بـه تصویـب رسـید، بـا هـدف از 
بیـن بردن امـکان تصمیم گیری دسـتگاه 
قضا دربـاره »معقولانه بـودن« تصمیمات 

کـه  معناسـت  بـدان  ایـن  اسـت.  دولـت 
دیـوان عالـی در تصمیمـات حکومتـی به 
بهانـه »غیرمنطقـی بودن« آنها براسـاس 
نمی توانـد  اساسـی  قانـون  و  قانونـی 

کند. مداخلـه 
 ایـن متـن در اولیـن قرائـت در جلسـه ای 
بـه تصویـب رسـید و ۶۴ رای  پرآشـوب 
را کـه همـان تعـداد نماینـدگان ائتـلاف 
دولتـی اسـت، بـه دسـت آورد. در حالیکه 
۵۶ نماینـده مخالـف بـه ایـن متـن رای 
منفـی دادنـد. لایحـه اصلاحـات قضایـی 
کـه توسـط ائتـلاف افراطـی بـه رهبـری 
بـا  اسـت،  ارائـه شـده  نتانیاهـو  بنیامیـن 
عالـی  دادگاه  اختیـارات  کاهـش  هـدف 
وزیـر  نتانیاهـو، نخسـت  بنیامیـن  اسـت. 
دوشـنبه  شـامگاه  صهیونیسـتی  رژیـم 
مـورد  در  هرتـزوگ  اسـحاق  »پیشـنهاد 
قوانیـن قضایـی و تعویـق اصلاحـات در 
آن« برای از سـرگیری مذاکـرات با هدف 
دسـتیابی بـه یـک طـرح توافقـی بـرای 

اصـلاح نظـام قضایـی را نپذیرفـت.
دادنـد  گـزارش  عبـری  رسـانه های 
رژیـم  رئیـس   بـه  پیامـی  نتانیاهـو  کـه 
گفتـه  و  کـرده  ارسـال  صهیونیسـتی 
اسـت کـه »مـن جلـوی قوانیـن قضایـی 
را نمی گیـرم«.روز یکشـنبه نیـز نتانیاهـو 
اشـاره کـرده بـود کـه صبـر او بـه دلیـل 
آشـفتگی ناشـی از اعتراضـات جدید علیه 
برنامه هـای اصلاحـات قضایـی سـر آمده 
اسـت.به رغـم مخالفت های شـدید با این 
طـرح نخسـت وزیـر رژیـم صهیونیسـتی 
مدعی اسـت، هـدف آن ایجاد تـوازن بین 
قوه هـا از طریـق کاهـش اختیـارات دیوان 
عالـی بـه نفع پارلمان اسـت. امـا منتقدان 
بـر ایـن باورنـد که ایـن اقـدام راه را برای 
سـوء اسـتفاده از قـدرت بـاز می کنـد، در 
حالـی کـه اپوزیسـیون این طـرح را گامی 
قضاییـه  قـوه  اسـتقلال  تضعیـف  بـرای 
عالـی  دیـوان  نهایـت  در  کـه  می دانـد 
رژیـم صهیونیسـتی را تابـع خواسـته های 

می کنـد. سیاسـتمداران 
رژیـم  اپوزیسـیون  رئیـس  لاپیـد،  یائیـر 
بـاره  ایـن  در  توییتـی  در  صهیونیسـتی 
نوشـت: »ماننـد دزدان، کابینـه شـبانه در 
خوانش نخسـت بنـدی از تغییرات قضایی 
را تصویـب و ثابـت کـرد که هیـچ چیزی 
جـز قوانین فاسـد برایش اهمیتـی ندارد.« 
طـرح  بـه  معترضـان  رابطـه  همیـن  در 
اصلاحـات قضایـی نتانیاهو، نخسـت وزیر 
رژیـم صهیونیسـتی، دوشـنبه شـب مقابل 
ورودی هـای کنسـت تظاهـرات کردند. بر 
فلسـطینی،  رسـانه های  گـزارش  اسـاس 
صهیونیسـتی  رژیـم  امنیتـی  مامـوران 
در  کـه  طـرح  ایـن  بـه  معترضـان  بـا 
ورودی های کنسـت حضور داشـتند درگیر 
شـدند و شـماری را دسـتگیر کردند. گفته 

می شـود کـه دیـروز )دوشـنبه( حتی چند 
معتـرض به سـاختمان پارلمـان این رژیم 

وارد شـدند.
کـرد،  اعـلام  »کان«  شـبکه  خبرنـگار 
وارد  کردنـد  تـلاش  نشـینان  شـهرک 
جلسـه کنسـت شـوند و ایـن یـک اتفـاق 
بسـیار نـادر اسـت. ایـن اتفاق همزمـان با 
جلسـه کنسـت بـرای تصویـب اصلاحات 
قضایـی صـورت گرفت کـه موجب موجی 
از خشـم و خشـونت علیـه کابینـه بنیامین 
نتانیاهـو شـده اسـت و میـزان دودسـتگی 
در داخـل ایـن رژیـم را فاش کرده اسـت. 
همزمـان اسـحاق هرتزوگ، رئیـس رژیم 
صهیونیسـتی اعـلام کـرد که همبسـتگی 
اجتماعـی اسـرائیلی ها در حـال فروپاشـی 

. ست ا
هشدار ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی 

درباره لغو طرح »اصلاحات قضایی«
سـه  و  دوشـنبه  اتفاقـات  مـوازات  بـه 
رژیـم  حاکـم  ائتـلاف  مسـئولان  شـنبه، 
فروپاشـی  بـه  نسـبت  صهیونیسـتی 
صـورت  در  نتانیاهـو  بنیامیـن  کابینـه 
قضایـی  اصلاحـات  تصویـب  توقـف 
هشـدار دادنـد. بـه گـزارش شـبکه خبری 
حاکـم  ائتـلاف  مسـئولان  المیادیـن، 
کـه  کردنـد  اعـلام  صهیونیسـتی  رژیـم 
اگـر بنیامیـن نتانیاهـو تصویـب اصلاحات 
قضایـی را متوقـف کنـد موجب فروپاشـی 

می شـود. کابینـه 
اعـلام  صهیونیسـتی  رژیـم  رسـانه های 
کردنـد کـه در صورتـی کـه صدهـا تن از 
نیروهای ذخیره در سـازمان های حسـاس 
از جملـه سـازمان اطلاعـات و خلبانـان از 
خدمـت خـودداری کننـد ارتـش اسـرائیل 
قـدرت عملیاتـی خود را از دسـت می دهد. 
اعـلام  صهیونیسـتی  رژیـم  رسـانه های 
بـرای  دوشـنبه  شهرک نشـینان  کردنـد، 
کنسـت  نشسـت های  سـالن  بـه  یـورش 
)پارلمـان رژیم صهیونیسـتی( در اعتراض 
بـه اصلاحـات قضایی تـلاش کردنـد؛ اما 

نگهبانـان آنهـا را بـا زور اخـراج کردنـد.
رژیـم  رسـانه های  ایـن  از  پیـش 
صهیونیسـتی اعـلام کردنـد کـه بیـش از 
۴۲۰ نیـروی ذخیـره ارتش اعـلام کرده اند 
اصلاحـات  طـرح  توقـف  زمـان  تـا  کـه 
قضایـی در ارتـش خدمـت نخواهنـد کرد. 
اخیـرا نیـز ده هـا هـزار شـهرک نشـین در 
تل آویـو علیـه طـرح اصلاحـات قضایـی 
بـرای بیسـت و هفتمیـن هفتـه متوالـی 
ارتـش  ذخیـره  سـربازان  مشـارکت  بـا 
پلیـس  و  شـاباک  موسـاد،  رهبـران  و 
تظاهـرات کردند. بـا اینکـه نتانیاهو حدود 
سـه ماه پیـش از تعلیـق طـرح اصلاحات 
قضایـی و مذاکـره بـا مخالفـان خبـر داده 
بـود؛ امـا معترضـان خواهـان لغـو کامـل 

ایـن طـرح هسـتند.

لندن فرمانده ناتوست نه واشنگتن
جنگ اوکراین، فرصت طلایی انگلیس 

برای جبران خصومت با روسیه
نویسنده: سیدوحید کریمی و سید علی موسوی خلخالی

جنگ لندن با ولادیمیر پوتین از سال ۲۰۰۶ آغاز شد، زمانی که ترور 
شــیمیایی مخالفان پوتین در خاک انگلیس شروع شد. بنابراین نباید 
گمان کرد اختلافات و دشــمنی های انگلیس با روســیه محدود به 
جنگ اوکراین و تحولات بعد از آن اســت. بلکه سابقه ای عمیق تر 
دارد و باید رد آن را تا تحولات دهه اول هزاره جدید جست و جو کرد.  
در گزارشی سوال شده بود چرا مقامات انگلیس زودتر علیه ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه و کلا کرملین و سیاســت های آن 
اقدام نکردند؟ خود انگلیسی ها پاسخ داده اند که در آن موقع اقدامی 
نکردیم برای این که شــرایط بین المللی علیه روســیه فراهم نبود، 
حتی در برهه هایی که لندن در اعتراض به سیاســت های خصمانه 
مسکو ســفرای خود را از پایتخت روسیه فرا می خواند نیز چندان با 
همراهی جامعه جهانی مواجه نمی شد. بعد از آن دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری سابق ایالات متحده امریکا و رفاقتی که او با پوتین داشت 
و همچنین ضدیتی که با ناتو نشــان می داد، فضا بیش از پیش علیه 
اروپا و موافق مســکو بود، برای همین هر گونه ضدیت با مســکو با 
حمایتی مواجه نمی شــد و انگلیس و اروپا تنها می ماندند. فراموش 
نکنیم، در هر حرکت دیپلماتیکی از ســوی اروپــا اعم از انگلیس یا 
هر کشــور دیگری، آنها منتظر همراهی ایالات متحده می مانند، اگر 
امریکا همراهی نکند از دنبال کردن سیاست های خود منصرف می 
شوند. در دوران ریاســت جمهوری ترامپ این سیاست را به روشنی 
از ســوی اروپا می دیدیم، اروپایی ها می خواستند علیه روسیه وارد 
عمل شــوند و حتی فشــارهایی را به مسکو وارد می کردند اما چون 
همراهی ای از ســوی واشنگتن نمی دیدند از پیگیری سیاست های 
خود علیه مســکو منصرف می شدند. اوج این ناامیدی زمانی نمایان 
می شــد که ترامپ صحبت از خروج از ناتــو می کرد بدون این که 
به هشــدارهای اروپایی ها توجه کند که این کار قبل از همه به سود 
روسیه تمام می شود. گویی برای ترامپ مهم نبود تهدیدی از جانب 

روسیه متوجه اروپا شود. 
در واقــع ناتو بازوی اجرایی انگلیس اســت و ربطی به آمریکا ندارد. 
ترامــپ درصدد انحلال ناتــو بود و جورج بوش پســر نیز در حمله 
به افغانســتان و عراق اصلا به ناتو اعتنا نکــرد و حتی از آن کمک 

نخواست. 
لنــدن با ترفند و در کمال زیرکی امریکا را رهبر ناتو معرفی می کند 
تا اعتراضات علیه تصمیمات لندن متوجه امریکا باشد. گویی لندن از 
نقطه ضعف واشنگتن که همواره تمایل به رهبری پیمان های جهانی 
دارد آگاه است و به این ترتیب تلاش می کند آن را فریب دهد تا در 

ضمن این تعارف دیپلماتیک منافع خود را دنبال کند.
لندن و واشــنگتن در سه حوزه اتمی، اطلاعاتی و نظامی مراودات و 
همکاری های درهم تنیده ای دارند برای همین جو بایدن برای هم 

آهنگی با لندن قبل از حضور در نشست ناتو به انگلیس می رود.
باید به این موضوع واقف باشــیم که آتش بیار جنگ علیه پوتین در 
اوکراین لندن اســت. لندن آن قدر صبر کرد تا فرصت حمله روسیه 
به اوکراین فرا رســید و از این فرصت نهایت استفاده را می برد تا هر 
آنچه از پوتین و دولت او از گذشــته تــا کنون در خاطره خود ذخیره 

داشته است را تلافی کند. 
چرا پوتین و کلا حاکمان روســیه این واقعیــت را درک نمی کنند؟ 
احتمالا یا مثل خودمان هستند که در شناخت سیاست بین الملل سر 
در گم رفتار می کنند که البته بعید است چرا که به هر حال دست کم 
دو قرن میان روسیه و اروپا تعامل مستقیم بوده، جنگ سرد را تجربه 
کرده و از مزاج و فضای حاکم بر اروپا کاملا آگاه است. احتمال دیگر 
این است که روسیه در جنگ علیه اوکراین به قدری تحلیل رفته که 
دیگــر توانی برای مقابله با انگلیس ندارد و اکنون تنها نظاره گر یکه 
تازی های لندن علیه خود است. شاید هم کرملین به این امید بسته 
است تا در روند جنگ فرسایسی پیش آمده در اوکراین و به دنبال آن، 
اروپا و غرب، فرصتی پیش آید تا بتواند ورق را علیه لندن و متحدان 
غربــی اش برگرداند، اتفاقی که در زمان جنگ جهانی دوم افتاد و در 
نهایت غرب پذیرفت که اروپا را با روسیه تقسیم کند و سهم آن را به 

رسمیت بشناسد که آغازگر جنگ سرد شد.
فعلا آنچه مشــاهده می شود این است که پوتین علی رغم ۲۲ سال 
حکومت بلامنازع در روسیه )بی شباهت به سلطنت( هر روز وضعش 
بدتر می شود و آینده موفقی برای خودش و روسیه قابل تصور نیست. 
شاید اگر خرد جمعی را می پذیرفت، از اندیشه دوران کمونیستی خود 
بیشــتر فاصله می گرفت، سیاست بین الملل را بهتر درک می کرد و 
می توانســت رفتارهای ناتو را تصحیح کند یا حداقل جلوی هجمه و 

پیشروی ناتو علیه خود و منافع روسیه را بگیرد. 
شاید بتوانیم بگوییم آنچه از مسکو تا کنون دیده ایم اشتباهاتی بوده 

که اجازه به پیشروی ناتو داده است.
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فهرست اطلاعات تسهیلات کلان شبکه 
بانکی به روز شد

تسهیلات  اطلاعات  فهرست 
و تعهدات کلان و اشــخاص 
مرتبط بانک هایی که در پایان 
سه ماه اول سال جاری مورد 
بررســی نهایی قرار گرفته اند 

به روزرسانی و منتشر شد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از تســنیم، بانک مرکزی فهرست اطلاعات تسهیلات 
کلان جاری و غیرجاری 9 بانک و تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط 

8 بانک را منتشر کرد.

قیمت شقه گوسفندی به 4۵0 
هزارتومان رسید
گوشــت  اتحادیــه  رئیــس 
گوســفندی گفت: هم اکنون 
بدون  گوسفندی  شقه  هرکیلو 
دنبــه با نــرخ ۴۲۰ تــا ۴۵۰ 
هزارتومان در خرده فروشی ها 

عرضه می شود.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و به نقل از باشــگاه 

خبرنــگاران جوان، علی اصغر ملکی گفت: قیمت کنونی هرکیلو شــقه 
گوسفندی بدون دنبه برای مصرف کننده ۴۲۰ تا ۴۵۰ هزارتومان است.

او قیمت هرکیلو دام زنده را ۲۰۰ هزارتومان اعلام کرد و افزود: با توجه 
به کمبود زمینه دام ناشــی از کشــتار دام های مولد طی یک تا ۲ سال 

اخیر، دامداران دام را با قیمت های دلخواه عرضه می کنند.
ملکی ادامه داد: علی رغم آنکه تقاضای چندانی برای خرید گوشــت در 

بازار وجود ندارد، قیمت دام زنده دچار نوسان شده است.
رئیس اتحادیه گوشــت گوســفندی با تاکید بر واردات گوشت گفت: با 
توجه به افزایش قیمت گوشــت، وزارت جهاد مجوز واردات گوشــت را 

داده است چراکه واردات تنها راهکار تنظیم بازار است.
او گفت:  با توجه به شــرایط مســاعد مرتع و کاهش هزینه های تولید، 
دامــداران تمایلی به عرضه ندارند که در نهایت این امر منجر به التهاب 

قیمت گوشت در بازار شده است. 

شرایط جدید گمرک برای ورود موقت 
خودروهای سواری

بخشــنامه جدید گمرک با هدف حمایت از گردشگران و سرمایه گذاران 
خارجی، ایرانیان مقیم خارج از کشور، مسافران غیرمقیم ایران و ساکنان 
مناطق آزاد به گمرکات کشــور ابلاغ شــد.به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تســنیم، گمرک ایران در بخشنامه مهمی تسهیلات 
جدید گمرک برای ورود موقت خودروهای ســواری به کشور را اعلام 
کرد که این اقدام موجب شــفافیت و انحصارزدایی می شود.بخشــنامه 
جدید گمرک با هدف حمایت از گردشــگران و سرمایه گذاران خارجی، 
ایرانیان مقیم خارج از کشور، مسافران غیرمقیم ایران و ساکنان مناطق 
آزاد به گمرکات کشور ابلاغ شد و بر این اساس تسهیلات جدیدی برای 
ورود موقت خودروی ســواری گردشگران و سرمایه گذاران خارجی ارائه 
خواهد شــد.بر اساس این بخشــنامه متقاضیان مشمول این تسهیلات 
می توانند به مدت پنج ماه خودروی ســواری را به شیوه ورود موقت وارد 
کشــور کنند، پیش از این مدت زمان یادشــده فقط دو مــاه بود و در 
صورت امکان و موافقت گمرک ســه ماه دیگر نیز تمدید می شد، اما با 
تعیین ســقف زمان قانونی تعیین شده از ابتدا ضمن از بین رفتن حاشیه 
فســاد احتمالی، هم اکنون متقاضیان در بدو ورود به کشور می توانند از 

تسهیلات پنج ماهه ورود موقت خودرو به کشور استفاده نمایند.
همچنین با ابلاغ این بخشــنامه محدودیت کشورها نیز که قبلًا شامل 

کشورهای خاصی می شد، برداشته شده است.
گمــرک البتــه در این بخشــنامه تأکید کرده اســت که در راســتای 
تکریم هموطنان مقیم خارج از کشــور، حمایت از صنعت گردشــگری، 
تمرکززدایی، تســهیل در تشــریفات گمــرک و صرفه جویی در وقت 
خدمت گیرندگان گمرک، اختیــارات صدور مجوز ورود موقت تردد و یا 
تمدید مهلت تردد خودروهای ورود موقت تحت صحابت پروانه گمرکی، 
کارنه دو پاساژ تریپتیک و دیپتیک، با رعایت کامل مفاد مندرجات مواد 
۵۰ و ۷8 قانون امــور گمرکی و ۷۲، 8۰، ۱۴۲ و ۱۴۴ آیین نامه اجرایی 
به شــرح جدول زیر جهت اقدام به گمرکات سراســر کشور ابلاغ شده 
است.در این بخشنامه آمده است، مهلت های قانونی اعطاشده غیر قابل 
تمدید خواهد بــود که این امر از سوءاســتفاده های احتمالی جلوگیری 

می کند

سناریوهای اقتصاد ایران در سال ۱۴۰2؛

کسی در ایران دنبال رشد اقتصادی نیست
»دلیـل  اسـت:  معتقـد  اقتصـاددان  یـک 
تـورم در کشـور مـا فقـط نقدینگـی نیسـت 
و کسـانی کـه فقـط در رابطـه بـا کسـری 
بودجـه در اقتصـاد ایـران صحبـت می کنند 
کسـری  در  مشـکلات  همـه  می گوینـد  و 
بودجـه اسـت، عوامـل دیگـر را تقریبـا یـا 
نادیـده  می خواهنـد  یـا  می گیرنـد  نادیـده 
بگیرنـد. مشـکل اقتصـاد ایـران، عدم رشـد 

اسـت.« اقتصـادی 
به گـزارش روزنامـه »صبح امـروز« اقتصاد 
در ایـران اولویـت شـماره یک نیسـت؛ این 
را پیمـان مولـوی، اقتصـاددان می گویـد و 
معتقـد اسـت وقتـی اقتصـاد اولویت باشـد، 
بین المللـی  سیاسـی،  سـوگیری های  تمـام 
مبتنـی  بایـد  می افتـد،  کـه  اتفاقـی  هـر  و 
بـر رشـد اقتصـادی باشـد. او بـا پیش بینـی 
سـه سـناریو بـرای نقدینگـی، تورم و رشـد 
اقتصـادی، تاکیـد می کنـد: رشـد اقتصـادی 
و  اسـت  ممتـد  سـرمایه گذاری  نیازمنـد 
هفتـم  برنامـه  آرزوی  بـه  دسـتیابی  بـرای 
کـه از رشـد اقتصـادی 8 درصـدی صحبت 
می کنـد، بـه طـور متوسـط سـالانه بیش از 
۵۰ میلیـارد دلار سـرمایه گذاری نیاز اسـت. 
آنچـه در ادامـه می خوانید، بخشـی ازگفتگو 

بـا پیمـان مولـوی در خبرآنلایناسـت.
آغـاز  تـورم  آمـار  از  را  موضـوع   
کنیـم. همـه آمارهایـی کـه دولـت 
ارائـه می کنـد، از کاهـش تـورم و 
کنـد شـدن آهنـگ رشـد قیمت هـا 
حکایـت دارد. نگاه شـما درباره این 

چیسـت؟ آمارهـا 
یـک  شـده،  منتشـر  گزارش هـا  کـه  الان 
ایـران  آمـار  مرکـز  را  درصـدی   ۴۲ تـورم 
نشـان می دهـد و اگـر نمـودار این شـاخص 
را بخواهیـم نـگاه کنیـم، سـقوط آزاد نـرخ 
تـورم بـه نقطـه را می بینیـم. بـه نظـر مـن 
پیـش  آمارهـا  خصـوص  در  کـه  سـوالی 
می آیـد، ایـن نیسـت کـه حـالا کـه نـرخ 
تـورم کـه به این نقطه رسـیده، خوب اسـت 
یـا خیـر. سـوال مهـم ایـن اسـت کـه روند 
کاهشـی تـورم می توانـد ادامـه پیـدا کند یا 
خیـر!؟ مـا بهتر اسـت بررسـی کنیم کـه آیا 
رونـد رو بـه کاهـش تـورم، پایـدار می مانـد 

خیر. یـا 
از  خیلـی  حاضـر  حـال  در 
کسـب وکارها و افـراد دنبـال ایـن 
هسـتند کـه ببیننـد کـه آیـا رونـد 
کاهشـی تـورم ادامـه پیـدا می کند! 
ای کاش  می گویـم  همیشـه  مـن 
ایـران تک رقمـی شـود،  تـورم در 
امـا سـوال این جاسـت که آیـا این 

اسـت!؟ شـدنی 
مـا بایـد ببینیـم دلیـل تـورم چیسـت. دلیل 
اسـت.  اقتصـاد  در  نقدینگـی  رشـد  تـورم، 
ایـن رشـد نقدینگـی کـه از روی هـوا کـه 
نمی آیـد. در یـک اقتصـادی مثـل اقتصـاد 
ایـران، بـا خلـق نقدینگـی روبه رو هسـتیم. 
هـر  ایـران  اقتصـاد  در  نقدینگـی  خلـق 
روز انجـام می شـود و عـدد آن بـه حـدود 
۳۰ درصـد رسـیده اسـت. عـدد ۳۰ درصـد 
یعنـی رشـد متنـاوب ۲.۵ درصـد در ماه که 
بخواهیـم بگوییـم نقدینگـی ۳۰ درصـدی 
را داریـم. بعـد از سـال 9۷، متوسـط رشـد 
نقدینگـی بـه نزدیـک بـه ۳ درصـد در مـاه 
رسـید. ایـن ۰.۵ درصـد خیلـی عـدد بزرگی 
نقدینگـی  رشـد  یعنـی  می شـود؛  در سـال 
بـه ۳۶ درصـد می رسـد. در  از ۳۰ درصـد 
عـددی  نقدینگـی  رشـد  برهه هایـی حتـی 
نزدیـک بـه ۴۰ درصـد را هـم تجربـه کرد 

کـه اعـداد خیلـی بزرگـی در اقتصـاد ایران 
می شـود.

البتـه دلیـل تـورم فقـط نقدینگـی نیسـت. 
کسـری  بـا  رابطـه  در  فقـط  کـه  کسـانی 
بودجـه در اقتصـاد ایـران صحبـت می کنند 
کسـری  در  مشـکلات  همـه  می گوینـد  و 
بودجـه اسـت، عوامـل دیگـر را تقریبـا یـا 
نادیـده  می خواهنـد  یـا  می گیرنـد  نادیـده 
بگیرنـد. مشـکل اقتصـاد ایـران، عدم رشـد 
اقتصـادی اسـت. مرکـز آمـار ایـران اعـلام 
کرد که در ۱۰ سـال گذشـته رشد اقتصادی 
ایـران صفـر بـوده اسـت و ایـن یعنـی هیچ 
کـدام از برنامه هـا اثربخـش و نتیجه بخـش 
نبـوده اسـت. شـما کافـی اسـت بین سـال 
۱۳9۰ تا ۱۴۰۰ رشـد کشـورهای عربستان، 
امـارات، قطـر، کویـت، ترکیـه، بنـگلادش، 
این کـه  دلیـل  ببینیـد.  را  و...  سـریلانکا 
نقدینگـی مـا تبدیـل بـه یک تـورم عجیب 
و غریـب شـده، عدم رشـد اقتصادی اسـت. 
ظـرف اقتصـاد ایـران ثابـت مانـده و حتـی 
بـه لحـاظ دلاری و کاهـش ارزش ریـال در 
مقابـل دلار، کوچک تـر و ریزتـر شـده، امـا 
حجـم نقدینگی دائمـا رو به افزایش اسـت.

سـوال این جاسـت کـه آیـا مـا در شـرایطی 
شـده  کنـد  نقدینگـی  رشـد  کـه  هسـتیم 
اسـت!؟ حرکـت نقدینگـی فقط کند شـده و 

بـه حـدود ۳۰ درصـد رسـیده اسـت.
 پیش بینـی یـا سـناریو شـما برای 
 ۱۴۰۲ سـال  در  نقدینگـی  حجـم 

چیسـت؟
 ۱۴۰۲ سـال  در  نقدینگـی  مـن  نظـر  بـه 
سـه سـناریو خواهـد داشـت. سـناریویی کـه 
شـانس کمتـری دارد، همـان رشـد ماهانـه 
۲.۵ درصـدی اسـت؛ یعنی بقای همین رشـد 
نقدینگـی اسـت. مـا امیدواریم چنیـن اتفاقی 
محتمـل  سـناریو  کـه  دوم  سـناریو  بیفتـد. 
نقدینگـی  اسـت، رشـد ماهانـه ۳ درصـدی 
اسـت کـه رشـد نقدینگـی را ۳۶ درصـد در 
بدبینانـه هـم رشـد  سـال می کنـد. سـناریو 
تقریبـا نزدیـک ۴ درصـدی نقدینگـی اسـت 
کـه شـانس تحقـق ایـن سـناریو ۲۰ درصـد 
اسـت. شـانس سـناریو اول، یعنـی رشـد ۲.۵ 
درصـدی هـم ۲۰ درصـد و ۶۰ درصد حرکت 
در نقدینگـی حـدود ماهانـه ۳ درصـد اسـت.

اقتصـادی  رشـد  حالـت،  ایـن  در   
بـود؟ خواهـد  چقـدر 

مـا حـد میانـه را می گیریـم. رشـد اقتصادی 
یـا بـالای ۳ درصـد خواهد بـود یـا کمتر از 
۳ درصـد. ولـی ایـن نکتـه مطرح اسـت که 
رشـد ۴ درصـدی کـه الان از آن صحبـت 
ایـن  دهـد.  فریـب  را  مـا  نبایـد  می شـود، 
روال همـه دولت هاسـت کـه هـر عـددی 
کـه خـوب باشـد را اعـلام می کننـد، ولـی 
دقـت نمی کنیـم کـه ایـن شـاخص ها چقدر 
می تواننـد بـا دلار تغییـر کننـد. بـه نظر من 
سـناریوی محتمـل، رشـد اقتصـادی زیـر ۳ 
این کـه  مگـر  اسـت؛  بـرای ۱۴۰۲  درصـد 
مذاکـرات انجـام و تحریم ها برداشـته شـود 
و در عیـن حـال، فروش نفت تضمین شـود.

رشـد اقتصـادی کـه از درون لپ لـپ بیرون 
نمی آیـد؛ رشـد اقتصـادی با سـرمایه گذاری 
اتفـاق می افتـد. مـا بـرای رشـد اقتصادی ۵ 
درصـد در اقتصـاد ایران حداقل سـالانه ۲۰ 

میلیارد دلار سـرمایه نیـاز داریم.
 در حـال حاضـر چقـدر سـرمایه به 

اقتصـاد ایـران تزریق می شـود؟
شـما وقتی بـه بودجه به لحـاظ دلاری نگاه 
می کنیـد، کمتـر از ۵ میلیـارد دلار اسـت. ما 
بـه  بنـا  دلار  میلیـارد   ۱۰ سـالانه  حداقـل 
گـزارش اتـاق بازرگانی تهران در سـال های 

گذشـته خروج سـرمایه داشـتیم.
 شـما اصـا نـرخ تـورم ۴۲ درصد 
را قبـول داریـد یا مـا با آمارسـازی 

هسـتیم؟ روبه رو 
بـه دلیـل این کـه مـن و شـما هیـچ دخـل 
نداریـم،  داده هـا  و  دیتاهـا  در  تصرفـی  و 
داده هایـی  از  همیشـه  مـا  می گویـم  مـن 
کـه بیـات شـده، تقریبـا اسـتفاده می کنیـم. 
چـون داده هـا کـه در همـان لحظه منتشـر 
نمی شـود. مـن می گویم بـا همیـن اعدادی 
کـه وجـود دارد، بـر فـرض این کـه بگوییم 
رونـد  ایـن  ببینیـم  بایـد  اسـت،  صحیـح 
کاهشـی تـورم پایدار اسـت یا خیر! تـورم با 
رشـد اقتصـادی ۳ درصـد و رشـد نقدینگی 
 ۴۰ زیـر  سـالانه  نمی توانـد  درصـد،   ۳۰

درصـد بیایـد. ایـن اصـلا امـکان نـدارد.
 بالاتر می رود؟

اگـر رشـد اقتصـادی زیـر ۳ درصـد حرکت 

کنـد و همیـن نقدینگـی را داشـته باشـیم، 
تـورم بیـن ۴۰ تـا ۴۵ درصـد را صددرصـد 
خواهیـم داشـت. اما اگر نرخ رشـد نقدینگی 
۳۶ درصـد سـالانه باشـد و رشـد اقتصـادی 
حـدود ۳ درصـد باشـد، نـرخ تـورم بین ۴۵ 
تـا ۵۰ درصـد در سـال ۱۴۰۲ خواهـد بـود. 
متاسـفانه اگـر در اقتصـاد ایـران نـرخ رشـد 
اقتصـادی بـه سـمت صفـر نـزول کنـد و 
نقدینگـی بیـش از ۳۶ درصـد رشـد داشـته 
باشـد، نـرخ تـورم بیـن ۵۵ تـا ۶۰ درصـد 
اتفـاق  ایـن  امیـدوارم  مـن  بـود.  خواهـد 
نیفتـد، ولـی اگـر رشـد نقدینگـی بیـش از 
۴ درصـد در مـاه شـود و رشـد اقتصـادی 
نزدیـک بـه یـک تـا دو درصـد باشـد، نرخ 
تـورم ۷۰ درصـد را هـم می توانیـم ببینیـم. 
همـه این هـا بهرشدنقدینگیورشـداقتصادیبر

می گـردد.
اصـا نگـه داشـتن پـول در بانـک 

دیگـر سـودده نیسـت.
سیاسـت گذار پولـی ایـران بـه دلیـل اولویـت 
درسـت  سیاسـت  هیـچ گاه  اقتصـاد،  نبـودن 
یـک  اسـت.  نکـرده  اعمـال  را  انقباضـی 
دوره ای در دولـت اول آقای روحانی سیاسـت 
سـمت  بـه  تـورم  و  شـد  اعمـال  انقباضـی 
پاییـن آمـد، امـا بـا یـک شـانتاژ خبـری کـه 
اقتصـاد حرکـت نمی کنـد و رکـود اقتصـادی 
اتفـاق افتـاده، همه معـادلات بر هـم ریخت. 
تـورم  بـا  دیگـران  نخواهیـم  اگـر  مـا  آقـا، 
رشـد و کالا تولیـد کننـد، چـه کسـی را بایـد 
ببینیـم!؟ مـن اگـر نخواهـم بـا نـرخ بهـره 
لوازم خانگـی  درصـد   ۲۰ منهـای  حقیقـی 
و خـودرو تولیـد شـود کـه عمـوم مـردم بـا 
را  کسـی  چـه  بدهنـد،  را  هزینـه اش  تـورم 
بایـد ببینـم!؟ مـا بایـد چطـوری دعـا کنیـم 
کـه اصـلا در این مملکـت خام فروشـی رواج 
پیـدا کنـد کـه فقـط بفروشـید و یک سـری 
کالاهـا را بـه ارزان تریـن حالـت ممکن برای 
مـردم بیاورید. چرخیـدن اقتصاد بـا این مدل 
نیسـت کـه مـردم هزینـه سـه برابـر شـدن 
یـک خـودرو را پرداخـت کنند و یـا هزینه دو 
برابـر شـدن لوازم خانگـی را پرداخـت کنند و 
بعـدا اسـم آن را بگذاریم رشـد تولیـد، ولی به 
بهـای گـران فروختن بـه مصرف کننـده. این 

چگونـه رشـد اقتصـادی اسـت.

سقف خرید اوراق تسهیلات مسکن افزایش یافت
محدودیت خرید ســقف اوراق تســه بانک 
مسکن از ۵۶۰ ورقه به ۱۱۲۰ ورقه افزایش 

یافت.
به گزارش روزنامه  »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، بانک مسکن در نامه ای خطاب به 
مدیرعامل فرابــورس اعلام کرد که با توجه 

به افزایش مجموع ســقف تسهیلات خرید 
انفرادی خرید و ســاخت مسکن و تسهیلات 
جعاله تعمیر مســکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن از دو 
میلیــارد و  8۰۰ میلیون ریال به پنج میلیارد 
و  ۶۰۰  میلیون ریال، محدودیت خرید اوراق 

تسه بانک مســکن از ۵۶۰ سهم به حداکثر 
۱۱۲۰ ســهم در زمان ثبت درخواست خرید 

برای هر کد معاملاتی تغییر کند.
بر این اســاس، شــرکت فرابــورس نیز در 
اطلاعیه ای اعلام کرد کــه پیرو نامه بانک 

مسکن، تغییر مذکور اعمال خواهد شد.

دیدگاه
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به بهانه درگذشت یکی از سرسخت ترین منتقدان نیما؛ 

شاعری که از نیما و شاملو عبور کرد
 قالب اشــعار »احمدرضا احمدی« به دلیل 
عدم تقیــد یه ســبک های شــعری نیما و 
شاملو، طرفداران بسیاری پیدا کرد و چون 
متاثر از متن و نثــر زندگی معاصر بود، در 
دهه های اخیر به یکی از جریان های اصلی 

شعری کشور تبدیل شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، زمانی که نیما، ساحت شعر کهن را 
با نظمی ایدئولوگ مواجه ساخت، شاعران 
و متخصان فنون شعر، پی به نبوغ او بردند. 
نیما، طرحی در قاموس شعر درانداخت که 
مشخص بود دامنه تاثیرات آن، تا نسل ها، 
تداوم خواهد یافت. به همین دلیل، عجیب 
نبود که پیرمرد از همان روزهای نخســت، 
تحت  شدیدترین دشنام ها، اتهامات و نقدها 

قرار بگیرد.
راه اندازی موج نو

اما در این بین، دو متفکر جدی، به گونه ای 
دیگر به ســاحت نیما تاختند: احمد شاملو 
که در سال ۳۶، با انتشار هوای تازه، سمت 
و ســوی اسلوب شــعری نیما را به جانب 
دیگری برد که بعدها شــعر ســپید خوانده 
شــد و احمدرضا احمدی که در سال ۴۱ با 
انتشــار طرح، موج نو را به راه انداخت و در 
قامت یکی از سرسخت ترین منتقدان نیما 
قرار گرفت.البته که احمدی هیچ گاه این نام 
را بر روی شــعر خود ننهــاد و این، ابتکار 
اســماعیل نوری اعلا بود که این نام را بر 
سبک شعری احمدی نهاد. درواقع احمدی 
با انتشــار طرح، با آن که در شکستن قالب 
شــعری کهن، از نیما وام گرفته بود اما به 
شــاخص هایی در فرم و البته محتوا دست 
یافته بود که نه در شعر نیما دیده می شد و 

نه در شعر سپید شاملو.
شــاملو در هوای تازه، هنوز فاصله چندان 
معناداری با شعر نیمایی نداشت و به همین 
دلیل، هواداران این شــاعر، بیش از آن که 
تحت تاثیر هژمونی جدید شاملو قرار بگیرند، 
متاثر از بلوغی بودند که در شــعرهای این 
کتاب به چشــم می خورد. ضمن آن که در 
نیمه دوم دهــه ۳۰، امپراطــوری نیما، با 
قدرت بیشــتری به راه خود ادامه می داد و 
درنتیجه فرصت دیده شدن سبک جدیدی 
که متاثر از شعر او باشد، وجود نداشت چرا 
که در همان ســال ها، بسیاری از شاعران 
جوان، شعر نو ســرودن را مشق می کردند 

و درنتیجــه تقلای شــاملو، چندان که در 
دهه های بعدی به چشم آمد، دیده نشد.

یک تحول ادبی
اما احمدرضا احمدی زمانی طرح را منتشر 
کرد که گردوخاک نیما، تاحدودی خوابیده 
بــود و جامعه ادبــی کشــور، منتظر یک 
تحــول ادبی بود. همان گونه که بســیاری 
از کارشناســان، هدف از ظهور احمدی و 
بیژن جلالی )که هیچ گاه قدر دانسته نشد( 
را انقلابی در شــعر معاصر فارسی عنوان 
کردند. البته که این ســخن، چندان گزاف 
هم نبود. شــعری که احمدی در طرح ارائه 
داد و در طــول یک دهه، در ۵ کتاب خود، 
مصرانــه روی آن تاکید داشــت، برخلاف 
شعر نیما و شــاملو، وزن عروضی و قافیه 
مشخص و ملزمی نداشــت. مهم تر از آن 
اینکه مخاطب با شعری مواجه شده بود که 
فاقد آهنگ، ســجع و موسیقی هارمونیک 
بود. بیشــتر بــه نثر مــی زد و این، همان 
خصایصی بود که احمدی در ســال ۴۱ در 
طرح ارائه داده بود.شــعری که احمدی در 
طرح ارائــه داد و در طول یک دهه، در ۵ 
کتاب خود، مصرانه روی آن تاکید داشت، 
برخلاف شــعر نیما و شاملو، وزن عروضی 
و قافیه مشــخص و ملزمی نداشتاحمدی 
اگرچــه بعدها در همین قالب، حســابی و 
بسیار بیشــتر از بیژن جلالی، معروف شد 
اما کمی بدشانس بود که فروغ نگاه جدید 

وی، تحت تاثیر امپراطوری نیما و شــاملو، 
تا قبل از انقلاب، چندان به چشم نیامد. در 
ســال های پس از انقلاب، احمدی، بیشتر 
دیده شد و اشعار او مورد توجه قرار گرفتند 
و شاعران جوان بســیاری تلاش کردند تا 
فارغ از محذورات شــعر نیما و شــاملو، به 

سمت شعر موج نو گرایش پیدا کنند.
در هم شکستن وزن عروضی

البته که تمــام تفاوت های شــعر موج نو 
احمدی با آن چه که نیما و شــاملو و دیگر 
شاعران پیشرو می سرودند، در فرم خلاصه 
نمی شــد. نیما و تاحدودی شــاملو، معتقد 
بودند که شــعر، باید حاوی پیام باشد. آنها 
بــرای نیل به این مقصود، در بســیاری از 
بزنگاه هــای شــعری، از سمبلیســم بهره 
گرفتنــد و تلاش کردند تــا مضمون را به 
سمت سوررئالیسم سوق دهند اما آنچه در 
شــعر احمدی متجلی شد، در هم شکستن 
وزن عروضی بود. ضمــن آن که احمدی، 
شــعر را به نثر نزدیک تر کرد و با گریزی 
هوشــمندائه از سوررئالیســم، بــه دامان 
زندگی معاصــر غلتید. بنابرایــن آنچه در 
موج نو مشــاهده می کنیم، گرته برداری از 
زندگی های روزی است که بدون هیچ نماد 
و نشانه ای، ساده سخن می گوید و در این 
پردازش، از هیچ وزن عروضی و محذورات 

ادبی بهره نمی برد.
اینها، همان نشانه های دوست داشتنی برای 

شاعران معاصر کشورمان است تا جایی که 
امروزه، بسیاری از شعرها، با گذر از شعر نو 
نیمایی و شعر سپید شاملویی، در قالب موج 
نو گنجانده شــده و این، همان دگردیسی 
معنادار و جریان اپیدمیکی است که احمدی 
در طول ۶ دهه بر آن ممارست به خرج داد 
تا توانست آن را در حضور امپراطوری نیما، 
به یکی از جریان های اصلی شــعر معاصر 
کشــور تبدیل کرده و پیروان بســیاری را 

پیدا کند.
سبکی که احمدی مبدع آن بود

اگرچه نیما یک حرکت مدرنی را در ساحت 
شــعر معاصر آغاز کرد و شاملو، متجددانه، 
تاحــدودی، ایــن حرکت را بــه نفع خود 
مصادره نمود، امــا در نهایت، این حرکت 
مدرنیســتی در ادبیات معاصر کشور، به نام 
سبکی زده شــد که احمدی، مبدع آن بود 
و تجلی آن، بیش از آن که در شــعر غلیان 
پیدا کند، به سینما، تئاتر و حتی نقاشی نیز 

کشیده شد.
یــادگار و میراثــی که احمــدی، امروز از 
خــود به جای گذاشــته، تا ســالیان دراز، 
دســتاویز شــاعران جوانی خواهد بود که 
روزمرگی های خود را مشق می کنند و این 
اســلوب، تا زمانی که یــک نابغه ای چون 
نیما، شاملو و احمدی ظهور نکند، جریان و 
قالب اصلی شعر معاصر کشور باقی خواهد 

ماند.

واکنش علیرضا قربانی به درگذشت احمدرضا احمدی
علیرضا قربانــی خواننــده در واکنش به 
درگذشــت احمدرضا احمدی شاعر معاصر 
کشــورمان ســروده ای از این شاعر را در 
صفحه شخصی خود بازنشر کرد.به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، 
سه شــنبه بیســتم تیــر ۱۴۰۲، احمدرضا 
احمدی - شــاعر و نویسنده کشورمان در 

8۳ ســالگی از دنیا رفت. او سال ها بود که 
از ناراحتــی قلبی رنج می بــرد و بارها در 

بیمارستان بستری شده بود.
از روز گذشته تا کنون، اهالی هنر کشورمان 
واکنش هــای مختلفی به مرگِ محمدرضا 
احمدی داشته اند. در این میان اما واکنش 

علیرضا قربانی به این اتفاق متفاوت بود.

قربانی پُستی در صفحه شخصی اش همراه 
با عکس و متنِ یکی از اشــعارِ احمدرضا 
احمدی منتشــر کرد. مراسم تشییع پیکر 
احمدرضــا احمــدی روز پنجشــنبه و به 
خواســته خودش از مقابل کانون پرورش 
 فکــری کــودکان و نوجوانــان برگــزار

 می شود.

»کپی برابر اصل« کیارستمی در موزه هنر مدرن نیویورک
فیلــم »کپی برابر اصل« ســاخته عباس 
برنامه ســالانه فیلم موزه   کیارستمی در 
هنر مدرن نیویورک )MoMA( به نمایش 

گذاشته می شود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا، برنامه »گاهی از گذشته ها« 
ویژه نمایش آثار برگزیده ســینمایی ۱۶ 
میلیمتــری و ۳۵ میلیمتــری ســینمای 
جهان است که موزه هنر مدرن نیویورک 
)MoMA( از تاریــخ ۱۲ جــولای تا ۱۶ 
اوت برگزار خواهد کرد. این برنامه شامل 
نمایش آثاری از چهره های شناخته شــده 
ســینما از عبــاس کیارســتمی و »ژاک 
ریوت« و »میشــائیل هانکــه« تا »جین 

کمپیون« و »ویم وندرس« خواهد بود.
فیلم »کپی برابر اصل« محصول ســال 
۲۰۱۰ به کارگردانی و نویسندگی عباس 
با بازی »ژولیــت بینوش«  کیارســتمی 
و »ویلیام شــیمل« با فرمــت ۳۵ میلی 
متــری و مدت زمــان ۱۰۶ دقیقه درباره 

نویســنده ای به نام جیمز میلر است که با 
سفر به ایتالیا قصد دارد کتاب خود را تبلیغ 
کند. او در یک ملاقات و احوالپرســی، با 
یک فرانسوی همراه می شود و آنها توافق 
می کنند که دوباره ملاقات کنند و از شهر 
رمانتیک توســکانی دیدن کنند. همانطور 

که رابطه آنها شروع به شکوفایی می کند، 
رازهــای پنهان شــروع به فاش شــدن 

می کند. 
»کپی برابر اصل« در نخســتین نمایش 
جهانی خود درجشــنواره فیلم کن ۲۰۱۰ 
به نمایش گذاشته شد و »ژولیت بینوش« 

بــرای بازی در این فیلــم بهترین بازیگر 
زن کن شــد و در ادامه نیز چندین جایزه 
از جمله بهترین فیلم جشــنواره وایادولید 

اسپانیا را دریافت کرد. 
از جملــه دیگر فیلم هایی کــه در برنامه 
ســینمایی موزه هنر مــدرن نیویورک به 
به  گذاشــته می شــوند می توان  نمایش 
بروکبک« ســاخته »آنگ  »کوهســتان 
لی«، »پل شمالی« ساخته »ژاک ریوت«، 
»فادوها« از »کارلوس ســائورا«، »پینا« 
ساخته »ویم وندرس«، »کد مجهول« به 
کارگردانی »میشــائیل هانکه«، »ممنتو« 
از »کریســتوفر نــولان«، »همدردی با 
آقــای انتقام« از »پــارک چان-ووک«، 
»باید درباره کوین حرف بزنیم« ســاخته 
»لیــن رامزی«، »۲۴ شــهر« ســاخته 
»جیا ژانکــه«، »جایی« بــه کارگردانی 
»ســوفیا کاپولا« و »خاطرات یک قتل« 
 به کارگردانی »بونگ جون هو« اشــاره

 کرد.

»اسپیلبرگ« 20 درصد از کارکنانش 
را اخراج کرد

پارتنرز«  »آمبلیــن  کمپانــی 
متعلق به »استیون اسپیلبرگ« 
با ۲۰ درصــد از کارکنان خود 
پس از انعقاد قرارداد چندســاله 
بــا کمپانی یونیورســال، قطع 

همکاری کرد.
»صبح  روزنامــه  گــزارش  به 

 Amblin( »امروز« و به نقل از هالیوود ریپورتر، کمپانی »آمبلین پارتنرز
Partners(  که حدود ۱۰۰ نفر پرســنل دارد، پس از انعقاد یک قرارداد 
چندســاله با کمپانی بزرگ یونیورسال و در پی ایجاد تغییرات ساختاری، 
۲۰ درصــد از کارکنان خود از بخش هــای بازاریابی، بین الملل و پس از 

تولید را اخراج کرد. 
طبــق قرارداد جدید، اســتودیو یونیورســال در فیلم های این شــرکت 
ســرمایه گذاری مشــترک خواهد کــرد. کمپانی آمبلیــن پیش تر برای 
فیلم های خود ســرمایه گذار پیدا می کرد و ســپس به یونیورســال این 

فرصت را می داد که آن فیلم ها را در ازای پرداخت هزینه توزیع کند.
»اســپیلبرگ« آخرین بار فیلم نامزد اســکار »فبلمن ها« را کارگردانی 
کرد که یونیورســال آن را توزیع کرد و هنوز پروژه جدید این ســینماگر 

هالیوودی اعلام نشده است. 
کمپانی »آمبلین پارتنرز« ســاخت اقتباســی از رمان »همنت« نوشته 
»مگی اوفارل« به کارگردانی »کلوئی ژائو« را در دســت ساخت دارد و 
قراردادی را برای ســاخت فیلم بر اساس رمان »قاتلان گمنام« نوشته 

»راب هارت« منعقد کرده است. 
»اســپیلبرگ« پس از اعلام قرارداد جدید با اســتودیو یونیورســال در 
بیانیه ای گفت: »یونیورسال خانه اجدادی من است و این فصل جدید در 
همکاری دیرینه ما، انعطاف پذیری خلاقانه و اســتقلالی را برای کمپانی 
آمبلین فراهم می کند که به ما امکان می دهد با هم به ســوی موفقیت 
گام برداریم. من همیشــه از کل تیم خود به خاطر کار و فداکاری آن ها 
در طول سال ها سپاســگزارم و همچنین از یونیورسال به خاطر تعهد و 

مشارکتشان قدردانی می کنم«

 کشف غافلگیرکننده سکه های طلا

یک مرد ســاکن ایــالات متحده آمریکا هنگام حفــاری در مزرعه اش، 
مجموعه بزرگی از سکه های تاریخی طلا و نقره کشف کرد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از لایوســاینس،   یک مرد 
اهل ایالت »کنتاکی« چندی پیش مشــغول حفــاری در مزرعه اش بود 
که در کمال غافلگیری بیش از ۷۰۰ ســکه متعلق به دوره جنگ داخلی 

آمریکا را کشف کرد.
این مجموعه سکه های تاریخی، صدها سکه طلای آمریکایی متعلق به 

بازه زمانی ۱8۴۰ تا ۱8۶۳ میلادی و چند سکه نقره را شامل می شود.
به گفته کارشناســانی که اصالت این سکه ها را تایید کرده اند 9۵ درصد 
از این مجموعه را دلارهای طلا، ۲۰ مورد از ســکه ها را سکه های ۱۰ 
دلاری »آزادی« و هشــت مورد سکه ۲۰ دلاری »آزادی« تشکیل داده 
اســت. نادرترین این سکه ها، ســکه طلای یک اونسی متعلق به سال 
۱8۶۳ میلادی است. فقط یک مورد از این نوع سکه ها در حراجی ها به 
قیمت صدها هزار دلار به فروش می رسد. در مجموعه ای که در مزرعه 
این مرد آمریکایی کشف شده است، ۱8 مورد از این سکه ها وجود دارد.

ســوای از ارزش مادی این سکه ها، اکتشــاف اخیری که در مزرعه این 
مــرد آمریکایی اتفاق افتاد برای اینکــه می تواند درباره دوره پرهیاهوی 
تاریخ ایالات متحده آمریکا اطلاعاتی ارائه کند، از اهمیت بسیار بالایی 

برخوردار است.
شایعاتی وجود دارد که بسیاری از مردم ثروتمند ساکن »کنتاکی«، حجم 
قابل توجهی از  پول را از بیم ربوده شدن توسط نیروهای ایالات مؤتلفهٔ 
آمریکا دفن کرده بودند. نامه هایی از برخی از ســاکنان »کنتاکی« وجود 
دارد که در آن ها به دفن ۲۰ هزار دلار و 8۰ هزار دلار ســکه طلا اشاره 

شده است. البته هیچ کدام از این گنجینه ها تاکنون پیدا نشده اند.

کافه خبر



6
پنجشنبه 22 تیر 1402/   سال سوم  /   شماره 1532

Vol.3.No.1532/ July 13.2023

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

زخم خشکسالی بر پیکره گناباد
معضل خشکسالی و کمبود منابع آبی از 
مشکلات اصلی عمده مناطق کشور است 
که این مشکل در نواحی کویری و جنوبی 
استان خراســان رضوی نظیر شهرستان 

گناباد نمود و عمق بیشتری دارد.
به گزارش ایرنا، پدیده خشکسالی موجب 
به هم خوردن توازن در وضعیت منابع آب 
و تشدید بی آبی، نابودی گیاهان، کاهش 
عمق آبهای ســطحی و خاک مرطوب 
می شود و این اتفاق بیشتر زمانی که تبخیر 
سطحی از حد معمول تجاوز کند،  بروز پیدا 

می کند.
شهرستان گناباد از حدود ۲۰ سال پیش 
درگیر بحران خشکســالی بوده است که 
در یک سال گذشته بر دامنه و عمق آن 
افزوده شده اســت و این معضل بیش از 
همه بخش ها بر حوزه های کشاورزی، 
دامداری، محیط زیســت و منابع طبیعی 

منطقه تاثیر منفی گذاشته است.
خشکســالی عــلاوه بــر وارد کــردن 
خسارتهای زیاد به این بخش ها، موجب 
افزایش مهاجرت روستاییان به شهر گناباد 
و یا از این شهرستان به دیگر نقاط استان 

خراسان رضوی و کشور شده است.
تشدید تنش آبی در گناباد

کمبود بارندگی و کمبــود منابع آبی و از 
طرفی افزایــش دمای هوا، موجب تنش 
آبی در شهرستان گناباد در تابستان سال 

جاری شده است.
مجموع بارندگی این شهرستان در نیمه 
نخست ســال آبی جاری 8.۴۲ میلیمتر، 
یعنی ۷۵ درصد کمتر از مدت مشابه سال 
قبل آن و ۵۴ درصد کمتر از متوسط ۳۰ 

ساله اخیر بوده است.
همچنین از مجموع ۷.9۰ میلیمتر بارش 
ســال جاری، ۴.۴ میلیمتر، یعنی بیش از 
نصف آن در ســه روز نخست فروردین 
روی داده که این حجم بارندگی در مدت 
کوتاه کمک چندانی به تغذیه منابع آبی 
شهرستان نکرده است و در اردیبهشت و 
خردادماه نیز تنها یک میلیمتر بارندگی در 

گناباد ثبت شده است.
این مساله موجب شده که گناباد در شمار 
پرتنش ترین شهرســتان های خراسان 
رضوی از نظر آبی و نبود توازن در تولید و 

مصرف آب قرار گیرد.
آب مورد نیاز شهرســتان گناباد از ۴۳9 
حلقه چاه با حجم برداشــت سالیانه ۷۶ 
میلیون متر مکعب، ۳۰۶ رشــته قنات با 
حجم تخلیه ســالیانه ۲۶.8 میلیون متر 
مکعب و 99 دهنه چشمه با حجم تخلیه 
سالیانه سه میلیون متر مکعب تامین می 

شود.
رییس امور منابع آب گناباد با اشــاره به 
اینکه معضل خشکسالی موجب کاهش 
شدید و خشــکی کامل برخی منابع آبی 
این شهرستان شــده است، تصریح کرد: 
خشکسالی ۲۰ سال گذشته مجموع سفره 
های آب زیرزمینی شهرستان گناباد را با 
افت مواجه کرده است و این روند کاهشی 

همچنان ادامه دارد.
پیشــروی جبهه آب شــور از مصادیق 
بارز ادامه خشکســالی، کمبود بارندگی و 
بهره برداری غیر اصولی از چاههای آب 

کشاورزی در گناباد است
احمد تمامگر گفــت:  ۷۰ درصد از ۶۰۰ 
قنات فعــال گناباد در بســتر رودخانه با 
وابســتگی زیاد به بارندگی هستند که با 
استمرار معضل خشکســالی، با کاهش 

شدید آبدهی مواجه شده اند.
وی پیشروی جبهه آب شور را از مصادیق 

بارز ادامه معضل خشکســالی و کمبود 
بارندگــی و بهره بــرداری غیر اصولی از 
چاههای آب کشاورزی در گناباد دانست 
و افزود: نصب شمارشــگرهای حجمی 
هوشمند برای کنترل برداشت از چاه های 
آب کشاورزی شهرستان از سال ۱۳9۶ در 
دستور کار قرار گرفت و تاکنون 9۵ درصد 

چاه های شهرستان بدان مجهز شده اند.
مدیر امور آب و فاضلاب گناباد نیز اظهار 
داشت: شهر بیدخت از توابع این شهرستان 
هم اکنون با تنش آبی مواجه اســت و با 
تنظیــم فشــار آب و حفر چــاه در حال 

مدیریت آب آن هستیم.
مجید اکرادی ادامه داد: برای رفع مشکل 
آب شهر روشناوند نیز سه حلقه چاه اجاره 
و وارد مدار کرده ایم ولی مشکل اصلی در 
این شــهر وجود تعداد زیادی دام سنگین 
و ســبک و مه پاشی باغهای پسته با آب 

شرب است.
وی بیان کرد: بخش کاخک گناباد نیز با 
۱8 روستا و سه هزار و ۵۰۰ مشترک آب، 
به دلیل ثابت نبــودن جمعیت و ییلاقی 
بودن منطقه با افزایش میزان مصرف آب 

روبه رو است.
اکرادی افزود: برای کاهش مشکل تامین 
آب بخش کاخک یک حلقه چاه در حال 
رســوب گیری است که در آینده نزدیک 

وارد مدار می شود.
مدیر امور آب و فاضــلاب گناباد گفت: 
برای کاهش مصرف آب، انشــعاب های 
بخش صنعتی کاخک قطع شــده و آب 
مورد نیاز آنها توسط تانکر تامین می شود.

وی افزود: تجهیز هر حلقه چاه آب برای 
استفاده به حداقل سه میلیارد ریال اعتبار 

نیاز دارد.
استمرار خشکسالی موجب ناپایداری 

بخش کشاورزی گناباد شده است
مسوول مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع 
طبیعی گناباد گفــت: تغییرات اقلیمی از 
حدود ۱۰۰ سال پیش به دلیل گرم شدن 
تدریجی کره زمین آغاز و از ۲۰ سال پیش 
در مناطقی مانند گناباد تشــدید شده که 
نتیجه آن کاهش بارندگی و خشکسالی 

در این منطقه بوده است.
یدالله قیصری افــزود: افزایش جمعیت، 
کمبــود بارندگی و منابــع آبی و کاهش 
کشــت برخی محصولات کشاورزی در 
ناپایداری بخش  نقاط مختلف موجــب 
کشــاورزی شده اســت لذا باید با برنامه 
ریزی صحیح و تعادل بخشی بین تولید و 

مصرف، این معضل را کاهش داد.
بارندگی  خشکســالی و کمبود شــدید 
در ســال های اخیــر موجب کاهش ۵۰ 
درصدی میزان محصــولات زراعی آبی 
گناباد و 9۰ درصدی محصولات دیم این 

شهرستان شده است.
معاون مدیریت جهاد کشاورزی گناباد هم 
گفت: تغییرات اقلیمی و افزایش دمای هوا 
باعث افزایش ســرعت رشد گیاهان می 
شــود و با کاهش دوره رشد، میزان تولید 
محصول کاهش می یابد از طرفی افزایش 
دمای هوا و نبود ســرمای مناسب بر گل 

دهی محصولات تاثیر منفی دارد.
حسین زارع حســینی افزود: خشکسالی، 
کمبود منابــع آب، افزایــش ریزگردها، 
شــوری آب و به دنبال آن افزایش آفتها 
موجب شده برخی محصولات کشاورزی 
در سالهای گذشته در گناباد بازدهی لازم 
را نداشته و به ثمر ننشینند و زمان کشت 
برخی محصولات مانند گندم از هفت به 

سه سال کاهش یافته است.

وی با اشــاره به اقدامات مدیریت جهاد 
کشاورزی گناباد برای کاهش این معضل 
گفت :  برخی محصولات کشــاورزی کم 
آب طلب با بازدهی بهتــر در یک دوره 
زمانی مشخص جایگزین شده اند و برای 
کاهش خسارت ناشی از آفات نیز ضمن 
استفاده از روشهای بیولوژیک، دوره های 
آموزشی برای کشاورزان برگزار می شود.

معاون طــرح و برنامــه مدیریت جهاد 
کشــاورزی گناباد نیز گفت:  خشکسالی 
و کمبود شــدید بارندگی در ســال های 
اخیر موجــب کاهش ۵۰ درصدی میزان 
محصولات زراعی آبــی و 9۰ درصدی 
محصولات دیم در این شهرســتان شده 

است.
اسماعیل قربانی افزود:  استمرار خشکسالی 
در بخش دامی نیز تولید شــیر و گوشت 
را ۳۰ درصد و تولیــد علوفه مراتع را 9۰ 

درصد کاهش داده است.

وی کاهــش بالغ بــر ۵۰ درصدی تولید 
عسل در زنبورستان ها را از دیگر تاثیرات 
خشکسالی در بخش کشــاورزی گناباد 

دانست.
برداشت آب در گناباد 100 لیتر بیشتر از 

استاندارد است
رییس اداره امور منابع آب گناباد با اشاره 
به افزایش مصرف آب به دنبال بالا رفتن 
دمای هوا و تشــدید خشکسالی در این 
شهرســتان، گفت: وزارت نیرو مقدار آب 
شرب مصرفی اســتاندارد را ۱8۰ لیتر در 
ثانیه اعلام کرده اســت در حالی که هم 
اکنون در گناباد این رقم ۲۷۰ لیتر در ثانیه 
است که در زمان اوج مصرف تا ۳۰۰ لیتر 
در ثانیه نیز می رسد که این نشان دهنده 
مصرف بی رویه آب در این شهرســتان 

است، 
تمامگر ادامه داد: بر اساس مصوبه شورای 
حفاظــت از منابع آب گناباد، اســتفاده از 

چاه های آب کشــاورزی و چاه های آب 
ادارات برای کاهش تبعات کمبود آب در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی گفت: در این راســتا یک حلقه چاه 
در شهر بیدخت و ۲ حلقه چاه در منطقه 
براکوه این شهرستان حفاری می شود و 
در آینده نزدیک با اتصال آن به شبکه آب 
شرب، مشکلات این بخش کاهش می 
یابد و یک حلقه چاه نیز در شهر گناباد در 

حال حفاری است.
تمامگر افزود: ۷۰ درصد آب شرب گناباد 
از منطقه کیبرکوه و ۳۰ درصد از منطقه 
ســید آباد تامین می شــود که به علت 
نشســت زمین تامین آب از ســیدآباد با 

مشکل مواجه شده است.
مدیر امور آب و فاضلاب گناباد نیز گفت:  
از مجمــوع ۱8۵ هزار متــر مکعب آب 
برداشــتی از منابع آبی شهرستان در ماه، 
۲ هــزار و 8۶9 متر مکعب آن مربوط به 
آب چشمه ها و قنوات است که پایداری و 

بهره وری بسیار بالایی دارند.
اکرادی اظهار داشت:  این در حالی است 
که سطح آب چاه ها روز به روز فروتر رفته 
و از این ناحیه مشــکلات فراوانی برای 
تامین آب و محیط زیست به وجود می آید.

وی از مالکان قنوات و چشمه ها خواست تا 
با فروش سهم آب خود به صورت موقت 
یا دائم و یا با نذر آب به شــکل موقت و 
یا وقف، به یــاری مردم درگیر با بی آبی 

بشتابند.
دامداری گناباد در محاصره تبعات 

خشکسالی
گناباد با برخــورداری از ۳۰۰ هزار واحد 

دامــی، ۲۰ هــزار راس دام ســنگین و 
۱۱۰ هــزار راس دام ســبک، ۴۰۰ واحد 
گاوداری، ۱۶۰ واحد پرورش مرغ گوشتی 
و تخم گذار، ۱۲ واحد تولیدی مواد لبنی و 
خوراک دام و طیور و بسته بندی گوشت 
مرغ و ۶ کشتارگاه طیور و دام سنگین از 
ظرفیت مناســبی در صنعت دام و طیور 
برخوردار اســت.این شهرســتان با تولید 
سالانه ۲ هزار و ۲۰۶ تن تخم مرغ رتبه 
نخســت، ۶۳ هزار و ۵۰۰ تن شیر رتبه 
دوم، ۲ هزار و ۱۵9 تن گوشت قرمز رتبه 
ســوم و ۱۳ هزار و ۲۱۶ تن گوشت مرغ، 
رتبه چهاردهم را بین شهرستانهای استان 

خراسان رضوی دارد.
دبیر اجرایــی نظام صنفی کشــاورزی 
گناباد گفت: دامداران این شهرســتان و 
به خصوص دامداران سنتی که بیشترین 
نقش را در تامین لبنیات و گوشت دارند، با 

مشکلات بسیاری مواجه هستند.
محمــد اصغری نوغابی، خشکســالی و 
کاهش تولید علوفــه در مراتع را موجب 
تشدید معضلات دامداران این شهرستان 
خواند که کمبود شدید نهاده های دامی بر 

این مشکلات افزوده است.
وی خاطــر نشــان کــرد:  بــه دلیــل 
خشکسالی های سالهای گذشته بسیاری 
از کشاورزان شهرستان به دامپروری روی 
آوردند و تعمیق خشکسالی در سال اخیر 
برای گناباد، که ۷۰ درصد نهاده های دامی 
مورد نیاز آن از خارج شهرستان تامین می 
شود، مشــکلاتی را برای دامداران در پی 
داشته و آنان را مجبور به فروش دامهای 

خود کرده است.

بیش از ۲۵۰ واحد صنفی خراسان رضوی در بهار امسال تعطیل شد
مدیر ســامت محیط و کار دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: ۲۵۳ مورد از مراکز و 
اماکن عمومی زیر پوشــش این دانشگاه در 
خراسان رضوی به دلیل تخلف و عدم رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی طی سه ماهه 
نخست امسال مهر و موم شد.دکتر فرشید 
وفا روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار 

ایرنــا افزود: طی این بازه زمانی ۱۴۸ هزار و 
۶۳۹ مورد بازدید از مراکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی، اماکن عمومی، اقامتگاه ها و پایانه های 
مســافربری در مناطق زیر پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد انجام شده است.وی 
ادامه داد: طی این بازدیدها ۱۹ هزار و ۶۶۲ 
واحد صنفی به مراجع قضایی معرفی شده و 

۲۵۳ واحد صنفی متخلف نیز تعطیل شده 
است.مدیر ســامت محیط و کار دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: طی بازدیدهای 
صــورت گرفته از مناطق زیر پوشــش این 
دانشگاه ۴۹ هزار و ۶۶۹ کیلوگرم مواد غذایی 
فاسد و غیرقابل مصرف کشف و معدوم سازی 

شده است.
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لایحه عفاف و حجاب هفته آینده به صحن مجلس می رود

سرانجام حجاب به کجا می رسد؟
وزیر ارشــاد گفت: اصلاحــات خاصی در 
لایحــه عفــاف و حجاب در کمیســیون 
فرهنگی و قضایی مجلس صورت گرفت و 
هفته آینده به صحن علنی مجلس می رود.

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نق از تجارت نیــوز، لایحه عفاف و حجاب 
هفته آینده بــه صحن مجلس می رود؛ این 
خبری ســت که روز گذشــته وزیر ارشاد و 

فرهنگ اسلامی کشور داد.
به گفته محمدمهدی اسماعیلی این لایحه 
از کمیسیون قضایی به کمیسیون فرهنگی 

ارسال شده است.
وزیر ارشــاد گفت: اصلاحــات خاصی در 
لایحــه عفــاف و حجاب در کمیســیون 
فرهنگــی و قضایی مجلس صورت گرفت. 
بــه نظرم این لایحه نســبت به مســائل 

بازدارنده و فرهنگی تقویت شده است.
اظهارات وزیر ارشــاد پــس از آن بود که 
ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم گفت 
که دســتگاه ها منتظر لایحه نباشــند و به 

وظایف خود عمل کنند.
دستگاه ها منتظر لایحه عفاف و حجاب نمانند

ابراهیم رئیســی روز دوشــنبه در جلسه ای 
که با هدف بررسی آخرین وضعیت اجرای 
تکالیف قانونی دستگاه ها در حوزه حجاب و 
عفاف تشکیل شده بود درباره لایحه عفاف 

و حجاب دستور صادر کرد.
او از دستگاه های اجرایی مانند وزارت ارشاد، 
وزارت کشور، قوه قضاییه و نیروی انتظامی 
خواســت به تکالیف قانونی خود عمل کنند 
و اجــرای تکالیف قانونی هیچ دســتگاهی 
نباید به بهانه تاخیر در تصویب لایحه جدید 

عفاف و حجاب معطل بماند.
پیش از این نیز محمدحسین طاهری، دبیر 

ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفته بود 
اصلاحاتی نسبت به لایحه عفاف و حجاب 
قوه قضاییه در کمیسیون قضائی و فرهنگی 

مجلس صورت گرفته است.
لایحــه عفــاف و حجاب اردیبهشــت ماه 
بــه مجلس رفت. این لایحــه ابتدا در قوه 
قضایی تدوین شــد و پس از آن به دولت 
رفت. بعد از مدتی که این لایحه در دولت 
بود به بهارستان رفت تا سومین قوه نیز آن 
را بررسی کند. پس از چند روز هم جزئیات 
این لایحه منتشر شد که بازتاب زیادی در 

شبکه های اجتماعی داشت.
جریمه بی حجابی در لایحه عفاف و حجاب

آنطــور که جزئیــات منتشرشــده لایحه 
عفاف و حجاب نشــان می داد و بر اساس 

بند الف، ضابطان قضایــی در مرحله اول 
باید به صورت پیامکــی به فرد بی حجاب 
پیامــک می دهند.در ادامــه لایحه عفاف 
و حجــاب آمده که در صــورت عدم توجه 
بــه تذکر و تکرار، فرد معادل یک ششــم 
حداکثر جــزای نقدی درجه هشــت و در 
مرتبه معادل یک سوم حداکثر جزای نقدی 
انتظامی جمهوری  فرماندهی  درجه هشت 
اســلامی ایران، جریمه خواهد شد.گفتنی 
اســت در ماده ب ایــن لایحه آمده که در 
صورت برهنگی بخشی از بدن یا پوشیدن 
لباس ها نازک بدن نما یا چسبان در اماکن 
عمومــی، ملا عــام یا فضــای مجازی، 
فرد مطابق ترتیباتی کــه در بند الف آمد، 
مشمول جریمه می شــود. در صورت عدم 

توجه فرد به این تذکــر و تکرار، به مرجع 
قضایی معرفی و به حداکثر جزای نقدی و 
محرومیت از حقوق اجتماعی درجه شــش 
محکوم می شود.همچنین در تبصره ماده ج 
لایحه عفاف و حجــاب آمده که اگر رفتار 
موضوع این ماده توسط راننده یا سرنشینان 
آن انجام شــود، علاوه برجرایم و مجازات 
مقرر، پس از اخطار توقیف به ترتیب مذکور 
در این ماده در مرتبه بعد وســیله نقلیه او 
به مدت هفت روز مشــمول منع تردد قرار 
می گیرد و در صورت عدم رعایت منع تردد، 
هر شبانه روز به جریمه یک میلیون تومان 
و در مرتبه ســوم به بعــد علاوه بر جریمه 
نقدی، وسیله نقلیه به مدت ۱۰ روز توقیف 

می شود.

صادق زیباکلام به یک سال حبس محکوم شد
قوه قضاییه درباره دو پرونده قضایی با عنوان 
تهدیــد امنیت روانی مردم اطلاع  رســانی و 
اعلام کرد: رأی بدوی پرونده صادق زیباکلام 
صادر و او به یک ســال حبس محکوم شد؛ 
هنگامه  پرونــده  کیفرخواســت  همچنیــن 
شــهیدی نیز صادر شــده اســت.به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، 

رأی پرونــده صادق زیباکلام کــه به علت 
طــرح ادعا ها و مطالبی غیرمســتند، موجب 
اشــاعه حس ناامنی روانی در جامعه شــده 
بود صادر شد.قوه قضاییه اعلام کرد: پس از 
انجام تحقیقات قضایی و اخذ دفاعیات متهم 
و وکیــل وی، بر اســاس رأی دادگاه صادق 
زیباکلام به یک سال حبس محکوم شد.رأی 

صادره بدوی و قابل اعتراض است.همچنین، 
در پی انتشار مطالب خلاف واقع و غیرمستند 
از سوی هنگامه شهیدی، کیفرخواست پرونده 

این فرد صادر و به دادگاه ارسال شد.
هنگامه شــهیدی چندی پیش به اتهام نشر 
اکاذیب رایانه ای از ســوی دادســرای تهران 

احضار و تفهیم اتهام شد.

حمایت ویژه دولت از بانوان سرپرست 
خانواده و اشتغال  آفرین

معــاون امور بانوان و خانواده رئیس جمهــور گفت: حمایت ویژه دولت 
از بانوان سرپرســت خانواده و اشــتغال آفرین اولویت است.به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا؛ انســیه خزعلی معاون امور 
بانــوان و خانواده رئیس جمهور و هیات همراه عصر سه شــنبه ۲۰ تیر 
ماه در جلسه مشــترک امور بانوان شهرستان شهریار اظهار کرد: طبق 
فرمایشــات مقام معظم رهبری حمایت ویژه دولت از بانوان سرپرست 
خانواده و اشــتغال آفرین اولویت است.وی ادامه داد: یکی از موضوعات 
مهم در زمینه اشــتعالزایی تبصره ۱۶ و ۱8 و تامین اعتبارات مالی است 
که در سال جدید قول هایی داده شده که در حوزه کارآفرینی و همچنین 
ایجاد مکان مناسب برای کسب و کار است.معاون امور بانوان و خانواده 
رئیس جمهور با بیان اینکه تعداد مجردها در روســتاها دو برابر شهرها 
اســت، افزود: در روستاها برای ایجاد شــرایط ازدواج زوجین دهه ۶۰ 
تســهیلات خاصی در نظر گرفته شــده و تحت پوشش قرار می گیرند.

خزعلی خاطر نشــان کرد: برای ایجاد صندوق تعاون تحت عنوان زنان 
سرپرست خانواده، بانوانی که ضامن ندارند، دولت ضامن آنها می شود.

وی ادامــه داد: ظرفیت بانوان در حوزه ورزش باید ویژه و عادلانه دیده 
شــود و در بحث قهرمانان ، شهرستان شــهریار بانوان قهرمان بزرگی 
دارد.در ادامه، مرکز ریحانه به عنوان نمایشــگاه دائمی بانوان کارآفرین 
در شــهر باغستان افتتاح شد؛ این نمایشــگاه ۲۰ غرفه زنان کارآفرین 
خود سرپرست و بدسرپرســت، یک غرفه حجاب عفاف و غرفه نقاشی 

کودکان را شامل می شود.

استرداد متهم پرونده کلاهبرداری 
100میلیاردی به کشور

رئیس پلیس بین الملل فراجا از استرداد متهم به کلاهبرداری ۱۰۰میلیارد 
ریالی به کشــور خبر داد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تسنیم، ســردار مجید کریمی؛ رئیس پلیس بین الملل فراجا اظهار کرد: 
براساس اعلام مقامات قضایی فردی به اتهام کلاهبرداری به مبلغ ۱۰۰ 
میلیارد ریــال از طریق جلب اعتماد چند هموطــن به عنوان نمایندگی 
عاملیت دخانیات ایران، تحت پیگرد قــرار گرفت.وی افزود: این متهم 
توانســته بود با جلب اعتماد و با عنوان جذب ســرمایه و پرداخت سود 
واهــی از ۲۱ نفر کلاهبرداری کند.رئیس پلیس بین الملل فراجا در ادامه 
بیان کرد: در پی تحقیقات صورت گرفته مشــخص شد متهم به یکی از 
کشورهای منطقه متواری شده اســت که پلیس بین الملل  با استفاده از 
ظرفیت های ســازمان اینترپل و هماهنگی های لازم با مراجع مربوطه 
داخلی و خارجی، علیه وی اعلان قرمز صادر و متعاقباً متهم را در کشور 
محل اختفاء ردیابی کرد و مورد شناسایی قرار داد.وی خاطرنشان کرد: با 
هدایت اطلاعاتی عملیاتی پلیس بین الملل فراجا، بر اساس اعلان قرمز 
صادره علیه متهم و هم چنین رایزنی های پلیســی، وی در کشور محل 
اختفا دستگیر شد.رئیس پلیس بین الملل فراجا با بیان اینکه هیچ حاشیه 
و مکان امنی برای مجرمان و متهمان در سراسر دنیا وجود ندارد، گفت: 
خوشــبختانه این متهم از طریق مرز هوایی فرودگاه  امام خمینی)ره( به 
کشور برگردانده و جهت رسیدگی به پرونده، تحویل مراجع قضایی شد.

احداث بیمارستان های جدید تامین 
اجتماعی در کشور

معاون برنامه ریزی، مالی و پشــتیبانی از احداث بیمارســتان های جدید 
تامین اجتماعی در نقاط مختلف کشور خبر داد و گفت: در مراکز ملکی 

این سازمان هیچ هزینه ای بابت درمان بیمه شدگان دریافت نمی شود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، ســید مرتضی 
حســینی؛ معاون برنامه ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تامین اجتماعی 
با اشــاره به احداث بیمارستان های جدید از سوی این سازمان در سطح 
کشــور اظهار کرد: هم اکنون ۵ بیمارستان مشــابه بیمارستان میلاد در 
سطح کشــور  وجود دارد. یعنی بیمارستان های دیگر ما هم در سطح و 
یا بالاتر از بیمارســتان میلاد ارائه خدمات می دهد. همچنین بیمارستان 
شــریعتی در اصفهان بــه زودی افتتاح آماده خواهد شــد که مشــابه 

بیمارستان میلاد در تهران است.
وی با اشــاره به اینکه بیمارســتان فیاض بخش در غرب تهران نیز  تا 
پایان ســال آماده بهره برداری  خواهد بود، گفت: بیمارستان اشاره شده 
ظرفیت۵۵۰ تختخوابی است که شــاید شبیه این بیمارستان در منطقه 
کم نظیر باشد و بیمارستان جدید جایگزین بیمارستان فیاض بخش قبلی 
می شــود البته در بسیاری از سطوح توسعه پیدا کرده و در مراحل پایانی 
کار اســت بالای 8۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و  ان شاءالله تا پایان 

سال افتتاح می شود.
حســینی ادامه داد: سال گذشته نیز بیمارستان هدایت را در همان محل 

سابق مجدداً احداث کردیم و این فرایند ادامه دار خواهد بود.

خبر

عه
جام

اتمام ثبت سفارش کتب درسی تا مرداد
رئیس ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آموزشی گفت: تغییرات روی کتب درسی 
انجام شــده اســت و ثبت سفارش کتب 

درسی تا مرداد به اتمام می رسد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، حدود دو ســالی می شود که 
آموزش و پرورش همراه با دیگر نهادهای 
دولتی ســعی دارد به تدریج همه خدمات 
خــود را از طریق پنجــره خدمات دولت 

الکترونیک انجام دهد.
ثبــت نام دانــش آمــوزان در مدارس و 
ثبت درخواست کتب درسی هم از جمله 
خدماتی اســت که آموزش و پرورش از 
طریق درگاه خدمــات دولت الکترونیک 
برای دانش آموزان ارائــه می دهد. ثبت 
کتب درسی هم توسط مسئولان مدرسه 
و هم توســط والدین صــورت می گیرد. 
با این قابلیت معمــولًا والدین و مدیران 
مدارس ثبت کتب درســی دانش آموزان 
میــان پایه خــود را که قصــد دارند در 
انجام  ادامه تحصیل دهند  همان مدرسه 

می دهند.
ثبت ســفارش کتب درســی همچنان از 
 www.irtextbook.ir طریــق ســامانه
یــا www.irtextbook.com امکانپذیر 
اســت و دانش آمــوزان و اولیای آنان در 
صــورت تمایل می تواننــد از طریق این 
ســامانه نسبت به ثبت ســفارش فردی 

اقدام کنند.
حجت الاســلام علــی لطیفــی رئیس 
ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 

در خصوص آخریــن وضعیت ثبت کتب 
درســی گفت: ثبت سفارش کتب درسی 
در حــال انجام اســت. ثبت ســفارش 
برای دانش آموزان میان پایه نســبتاً به 
خوبی انجام شــده اســت اما برای ثبت 
ســفارش کتب پایه های ورودی مقداری 
تأخیر داشــتیم و این تأخیر هم به خاطر 
مشــکلاتی بود که در فرآینــد ثبت نام 

دانش آموزان وجود داشت.
معاون وزیر آموزش و پرورش در خصوص 
علت این تأخیر گفت: مشکلاتی در انتقال 
داده ها از پایگاه وزارت آموزش و پرورش 
به ســامانه ثبت کتب درسی به وجود آمد 
و به این دلیل که امســال این الزام برای 

دانش آموزان ایجاد شــد که نســبت به 
احراز محل سکونت خود اقدام کنند؛ این 
مسئله باعث شد تا موضوع ثبت نام دانش 
آموزان با تأخیر مواجه شــود و با توجه به 
اینکه ثبت سفارش کتب درسی منوط به 
ثبت نام دانش آموزان در مدارس اســت؛ 
به همین خاطر بیشــتر در ثبت سفارش 
کتب دانش آمــوزان در پایه های ورودی 
این مشکل را داشــتیم که امیدوارم این 

مسئله در روزهای آینده حل شود.
حجت الاســلام لطیفی با تاکید بر اینکه 
موضــوع ثبت کتب درســی همه دانش 
آموزان تا مرداد ماه قطعاً حل خواهد شد؛ 
گفت: مشکل ثبت نام دانش آموزان حل 

شده اســت و طبیعتاً ثبت سفارش کتب 
درسی دانش آموزان هم تا چند روز آینده 

با تکمیل داده های ما حل خواهد شد.
رئیس ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی 
آخرین  در خصوص  آموزشــی همچنین 
تغییرات کتب درســی هــم گفت: حجم 
قابل توجهــی از تغییراتــی که در کتب 
درسی مد نظرمان بود اعمال شده است. 
قبل از شروع ســال تحصیلی حتماً یک 
کنفرانــس خبری خواهیم داشــت و به 
صورت رسمی اعلام خواهیم کرد که چه 
مواردی از کتب درسی تغییر خواهد کرد. 
چه مــواردی حذف شــده و چه مواردی 

اضافه شده است.
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5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۱۴۰  
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمود کارگزار فرزند علی اصغر به شــماره شناســنامه ۶ صادره از 
تربت حیدریه نسبت به ششــدانگ یک دربند مغازه به مساحت ۳۲ مترمربع ) سی دو مترمربع( قسمتی 
از پلاکـ شــماره ۵۶۲ فرعی از اراضی شاهده پلاک ۱۲9 دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه مع الواسطه از مالک رسمی نصرت حسن زاده  اله آبادی و برابر رای 
شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۱۴۲ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  مذکور نســبت به ششــدانگ یکدربند 
مغازه به مساحت ۳۲ مترمربع ) سی دو مترمربع( قسمتی از پلاک مذکور خریداری مع الاوسطه از ورثه 
مالک رســمی مهدی صباغ زاده محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شــهرها منتشــر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۵/۷ م.الف ۱۳۱
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۱۳۶ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای احســان سیاح حصاری فرزند اســمعیل به شماره شناسنامه ۰۶9۰۲۴۵۳8۶  
صادره از تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱8۷/8۰ مترمربع ) یکصد و 
هشــتاد و هفت و هشتاد صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  شماره ۲۰۱۶ فرعی از اراضی قندشتن پلاک 
۲۲۵ اصلی دهســتان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواســطه از ورثه مالک رسمی ابراهیم عظیمی قندشــتنی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شــهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۷ م.الف ۱۳۰
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۴۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۴/۴ پرونده 
کلاســه شماره  ۳۱۴۴9 هیات اول موضوع ماده ۱۴۷ و ۱۴8 اصلاحی قانون مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  محمد رضا رزاقی فرزند محســن 
به شــماره شناسنامه  ۷۴۰ صادره از مشهد نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار به 
مساحت ۱۵8۰۷۱9 مترمربع ) یک میلیون و هشتاد و دو هزار و دویست و چهل سه مترمربع( که مقدار 
۱۵۴۵۵۴/۵۶ مترمربع آن داخل در بســتر کال و مقدار ۳8۰۵۵ مترمربع  آن حریم کال اســت به شماره 
پلاک ۵ فرعی واقع در اراضی کلاته گزوی و چشــمه محمد قلی  پلاک ۵۲۳ متصل به ۴۰۵ اصلی و 
۵۲۷ متصل  به ۴۱۲  اصلی دهســتان رخ  بخش ۵ تربت حیدریه ) اراضی گزوی و چشمه محمدقلی ( 
خریداری از کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شــهرها منتشــر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۵/۷  م.الف ۱۳9
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

5۱۱/۴اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۴۴۱8 مورخ ۱۴۰۲/۴/۴ پرونده 

کلاســه شــماره ۳۱۴۴۶ هیات اول موضوع مواد ۱۴۷ و ۱۴8 اصلاحی قانون ثبت مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعــارض متقاضی آقای محمدرضا رزاقی  فرزند 
محســن به شماره شناسنامه ۷۴۰ صادره از مشهد نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه 
زار  به مســاحت ۱۰8۲۲۴۳ مترمربع ) یک میلیون و هشــتاد و دو هزار و دویست و چهل سه مترمربع( 
که مقدار ۱۳۰۲۰۳/9۰  مترمربع  آن داخل در بســتر کال و مقدار 9۰/ ۳۳8۴8  مترمربع آن حریم کال 
است  به شماره پلاک شش فرعی از پانصد و بیست و هفت اصلی واقع در بخش پنج حوزه ثبتی تربت 
حیدریه اســتان خراسان رضوی خریداری از کلیه  مالکین کدکن محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شــهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۷  م.الف ۱۳8
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد ســند رسمی . نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۷۷۳ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای قاســم اسحق زاده فرزند حسین به شــماره شناسنامه ۷  صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 9۷/۳۴ مترمربع ) نود و هفت و متر و سی و چهار صدم مترمربع( 
قسمتی از پلاکـ ۱۱۶ فرعی از اراضی یحیی آباد پلاک ۲۲۷ اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از ورثه محمد جعفر هاشــمی خراسانی 
) علوی خراســانی( محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ 

ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۷ م.الف۱۳۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۵8۰ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای حسین مشهدی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۲۶۴۲۴ صادره از تربت 
حیدریه نســبت به دو ســهم مشاع از پانزده سهم ششــدانگ یک قطعه محوطه و چهار دربند مغازه به 
مساحت ۱۵۴/۵۰ مترمربع ) یکصد و پنجاه و چهار و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ ۶۶ فرعی از 
اراضی حسنی علیا پلاک ۲۳۲  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک رســمی غلامرضا مشــهدی و سهم الارث متقاضی محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده ۱۳ قانون آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۷ م.الف۱۳۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

5۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۰۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشــهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کمال اله یار پور بیرجندی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه ۲۱8۱9 صادره از مشهدنسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک باب منزل مسکونی به 
مســاحت ۵۲/8  مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱8۴  اصلی بخش ۳ مشهد واقع در خیابان بهجت رضوان 
۱۱ کوچه دوم سمت راســت پلاک ۷۶/۱ خریداری از مالک رسمی خانم آذر پیک محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۲. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۱۰ م.الف۲89
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

5۱۱/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱9۶9 مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم فاطمه 
ماککی فرزند عبدالرشــید  در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۷/۰۴ مترمربع قسمتی 
از پلاک شماره ۱۷۳  اصلی واقع در اراضی باغون آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت محمد فضائلی فرخنده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۴/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۲ م.الف99۱
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

5۱۱/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ 
و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۳۶9۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۶ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
قنبر عندلیب طرقبه به شناســنامه شماره ۴۱۰۶ کد ملی ۰9۳۵۰۰۳۵8۴ صادره مشهد فرزند جواد 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت آقای جواد عندلیب نسبت به مالکیت ششدانگ یکباب منزل 
به مســاحت ۱۰8/9۲ مترمربع قسمتی از پلاک شماره ۱۴۲۷ فرعی از ۱۰  اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۴/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲۲ م.الف 98۳
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

5۱۱/۱۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر 
رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۰8۷۰ مورخ ۱۴۰۲/۲/۲۴ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای هادی 
حسینی به شناسنامه شماره ۵۰۴9 کد ملی ۰9۴۱۱۲۵۴۶۷ صادره مشهد فرزند عبداله مورد تقاضا و 
انتقال از محل مالکیت  مع الواســطه از وراث مرحوم غلام رضا کریمی نسبت به مالکیت ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۲/۵۰ متر مربع در قسمتی از باقیمانده پلاک  شماره ۱۱۳ 
فرعی از۱۰- اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۶ مشــهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و 
رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونــی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومــی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۴/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۵/۷ م.الف۳۰۷

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

5۱۱/۱۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکایف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان 
های فاقد ســند رسمی  . برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰9۰۰۰۳۴۰  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مافی فرزند حسینعلی بشماره 
شناســنامه ۱ صادره از چناران در یک باب خانه به مساحت ۱۰۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۳89۰ 
فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراســان رضوی بخــش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل 
مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند مس توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض ، داخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خاوهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 

: ۱۴۰۲/۰۴/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۰۵/۰8 م.الف۱۳
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران


